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Wizyta przedstawicieli Unii Wolności na Litwie

Wzorować się, a nie naśiadować
Goszczący na Litwie przed

stawiciele polskich liberałów 
z Unii Wolności Leszka Balce
rowicza twierdzą, że przyjecha
li na Litwę w ramach współ
pracy polsko-litewskiej, nie zaś 
w celu wsparcia promocyjne
go przed wyborami do rad sa
morządowych Litewskiego 
Związku Liberałów Rolandasa 
Paksasa.

- Partnerami w sprawach pol
sko-litewskich są dla nas przede 
wszystkim mieszkający na Litwie 
Polacy, ale wiele spraw nie da się 
rozstrzygać, jeśli nie ma się part
nerów po stronie litewskiej. Cie
szymy się, że będziemy mieli 
partnerów nie tylko po stronie 
polskiej, ale też litewskiej, któ
rzy będą rozumieli nasze potrze
by, życzenia i ambicje - powie
dział poseł na Sejm RP Andrzej 
Potocki.

Żeby Polacy byli obecni
Delegacja polskiej partii go

ściła na Litwie na zaproszenie 
Litewskiego Związku Liberałów, 
który ma zbieżne poglądy i 
podłoże polityczne z UW. Pol
ska delegacja spotkała się z lide
rem LZL Rolandasem Paksasem.

I

Fot. Marian Paluszkiewicz

Andrzej Potocki, poseł na Sejm RP uważa, że społeczna i polityczna inicjatywa litewskich 
Polaków powinna być otwarta na szeroką współpracę i aktywny udział wżyciu poiitycznym.
gospodarczym i kulturalnym Litwy

W ciągu kilkudniowej wizyty odbyło się 
też kilka spotkań z mieszkańcami rejo
nów trockiego, solecznickiego i wileń
skiego. Wczoraj natomiast w redakcji 
“Kuriera Wileńskiego” goście z Polski 
oraz litewscy liberałowie spotkali się z 
przedstawicielami polskiej prasy na Li
twie oraz prezesami polskich organiza
cji społecznych.

Przedstawiciele Unii nie chcieli ko
mentować dylematów i rozbieżności po
glądów politycznych miejscowych Pola
ków. Zdaniem Andrzeja Potockiego, każ
dy człowiek jest wolny w wyborze, do 
jakiej partii chce należeć, czy też jaką 
opcję polityczną wybrać.

- Chciałbym, żeby Polacy byli obecni 
w litewskim życiu politycznym, gospo-

darczym i kulturalnym. Każdy sposób 
do tego zmierzający jest dobry - powie
dział Potocki. - Litwini w Polsce znaj
dują swoje miejsce w polskich partiach 
i nie tworzą własnej, aczkolwiek w Pol
sce jest inna sytuacja - dodał. Podkre
ślił też, że Unia Wolności jest jedyną 
partią, która poświęca wiele uwagi pro
blemom mniejszości narodowych w 
Polsce.

Inwestować w ludzi i wydarzenia
Podczas spotkania w redakcji “Ku

riera” prezes stowarzyszenia “Macierz 
Szkolna” Józef Kwiatkowski podkre
ślał, że reforma oświaty na Litwie za
graża egzystencji nie tylko polskich 
szkół średnich, lecz też podstawowych.

- Niestety, mimo protestów i próśb 
polskiej społeczności o zachowanie 
szkolnictwa polskiego na Wileńsz
czyźnie, litewskie Ministerstwo 
Oświaty i Nauki, wydaje się, że nie za
uważa tych problemów - ubolewał pre
zes “Macierzy Szkolnej”. - Zresztą, 
problem ten istnieje nie tylko w szko
łach polskich, lecz również w litew
skich i rosyjskich - powiedział Józef 
Kwiatkowski.

Przedstawiciele UW wyrazili na
dzieję, że do czasu podjęcia decyzji w 
tej sprawie przez Radę Ministrów, uda 
się z litewską stroną uregulować ten 
problem. Zapewnili też, że Polska po
magała i będzie nadal pomagać polskim

(Dokończenie na str. 2)
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Jeśli ktoś z mieszkańców Miod
nik i Podwarańc nie wie, jak było w 
rzeczy samej z wodą we wsi Podwa- 
rańce i łaźnią oraz stołówką w Miod
nikach, to radny rejonu Mieczysław 
Kłusowski wie o tym dobrze jeszcze 
od roku 1997.

Pocopotek
Młodociany czy

telnik zapozna 
się z życiem 
zuchów oraz 
niezwykłą przy
godą i spełnionymi 
marzeniami Gabrieli 
Ilgiewicz, uczennicy 
kl. 5 szkoły średniej 
im. Jana Pawła II.

Czeczeński 
dowódca polo-
wy Salman Ra-
dujew został w
poniedziałek 
oskarżony o 
dokonanie 
szczególnie

świat

ciężkich prze-
stępstw, w tym
o bandytyzm, umyślne zabójstwo, po
rywanie zakładników, terroryzm i gro
zi mu kara 20 lat więzienia.
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Po dwóch porażkach z kolei w roz- sIr.
grywkach ligi NEBL kowieński „Żal- 
giris” odniósł dziesiąte zwycięstwo, 
pokonując na własnym boisku koszy
karzy szwedzkiego zespołu „Magie 
M7” - 106:81.

Ciekawostki - TV

10

„Niezmiernie miło jest nam za- SlT.
komunikować, że przyznane zostało 
Panu honorowe miano „Człowieka 
Roku 2000”. Uczyniła to Rada Mię
dzynarodowego Instytutu Badań Na
ukowych w USA.

11

Współpraca polsko-litewska Kaziuk Wileński w Chicago

Na studia do Warszawy
Wczoraj w Ministerstwie 

Spraw Wewnętrznych podpisa
na została umowa o współpra
cy w zakresie studiów zawodo- 
wycli Litewskiego Departa
mentu Ochrony Przeciwpoża
rowej i Ratownictwa z War-

lej umowy rokrocznie do war
szawskiej szkoły wyższej przyj
mowani są pracownicy służby 
przeciwpożarowej Litwy. Ukoń
czyło już ją 4 absolwentów, a 
obecnie uczy się 8.

W 1993 r. Departament

Gorące przyjęcie

szawską Wyższą Szkolą Służby Ochrony Przeciwpożarowej i Ra-
Przeciwpożarowej.

W podpisaniu umowy wzięli 
udział wiceminister spraw we
wnętrznych Yytautas Markevi- 
ćius, dyrektor Departamentu 
Ochrony Przeciwpożarowej i Ra
townictwa Kazys Zulonas, głów
ny komendant Państwowej Służ
by Przeciwpożarowej Polski gen. 
Zbigniew Meres oraz inni goście.

Taka umowa podpisana zosta
ła również w 1994 r. W ramach

. townictwa z Państwową Ochro
ną Przeciwpożarową Polski zawarł 
porozumienie o współpracy w 
gaszeniu pożarów, likwidacji skut
ków klęsk żywiołowych i kata
strof. To porozumienie było pro
longowane w 1998 r.

Strażacy litewscy dopomogli 
Polakom w okresie powodzi 1997 r. 
Dwa tygodnie pracowali w dotknię
tych powodzią Słubnicach, u zbie

Grupa wspaniałych ludzi 
zrzeszonych w Towarzystwie 
Przyjaciół Uniwersytetu Pol
skiego w Wilnie witała ser
decznie Kapelę Kaziuka Wi
leńskiego na chicagowskim 
lotnisku O’Hare.

Już następnego dnia, czyli w 
piątek, rozpoczął się maraton 
koncertowy zespołu. Najpierw - 
w sali parafialnej im. biskupa Al
freda Abramowicza, potem dwu-

krotnie w Centrum Kopernikow
skim, dysponującym widownią 
mieszczącą ponad tysiąc osób. 
Wszystkie koncerty przyjmowa
no z wielkim aplauzem. Kapela 
mile zaskoczyła Polonię chica
gowską i nie tylko, bowiem przy
byli ludzie nawet z innych stanów 
USA. Nadal hasło “Wilno” ma tu 
magiczną siłę przyciągania. “War
to było pokonać kilkaset kilome
trów, żeby posłuchać tego wspa-

niałego zespołu i za jego sprawą 
przenieść się w lata młodości, na 
stare wileńskie ulice, do których 
zawsze tęsknimy” - powiedział 
dawny wilniuk Jan Twarogal.

Organizatorzy tournee zadba
li nie tylko o dobrą organizację 
koncertów, lecz również o to, 
żeby Kapela mile wspominała 
pobyt w Chicago.

Halina Jotkiaiło
Chicago

gu Warty i Odry. (BNS)

Sentencja dnia
Wynalazca to osoba, która robi genialne zestawienie kół, 

dźwigni i sprężyn, i wierzy, że to jest cywilizacja.
Ambrose Bierce- 4 770799 000005
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Kalejdoskop aktualności
Uwaga, właściciele ziemi

Dzisiaj, 15 marca przed Ministerstwem Rolnictwa (godz. 10-12) 
i gmachem rządu RL oraz Administracji Naczelnika Powiatu Wileń
skiego (godz. 12-14) odbędzie się pikieta przeciwko zlej pracy De
partamentu Regulacji Rolnych i Prawa przy Ministerstwie Rolnic
twa oraz Administracji Naczelnika Powiatu Wileńskiego w zakre
sie realizacji reformy rolnej.

Wzorować się, a nie naśiadować

Rozpatruje się sprawę Daktarasa
Wczoraj, w Strasburgu Europejski Sąd Praw Człowieka przy

stąpił do rozpatrywania skargi przeciwko Litwie, sławetnego przy
wódcy kowieńskiego świata przestępczego Henrikasa Daktarasa.

Jest to pierwsza sprawa obywatela Litwy w międzynarodowym 
sądzie, w toku rozpatrywania której zastosowano słowną rozprawę (w 
innych przypadkach rozpatrywano zażalenia według pisemnych wyja
śnień stron).

Na wczorajszym posiedzeniu swą pozycję przedstawił adwokat H. 
Daktarasa Yytautas Sviderskis oraz prezentujący rząd Litwy - wicemi
nister sprawiedliwości Gintaras Śvedas.

Wizyta ministra spraw zagranicznych Armenii
Wizytę na Litwie kontynuuje minister spraw zagranicznych Ar

menii Wartan Oskanian.
Wczoraj spotkał się on z premierem Andriusem Kubiliusem, prze

prowadził konferencję prasową, odwiedził przedstawicieli wspólnoty 
ormiańskiej, zwiedził Starówkę wileńską i Troki. Wieczorem udał się do 
Rygi.

W ramach wizyty w Wilnie minister W. Oskanian z przywódcami 
litewskimi omówił stosunki dwustronne, kierunki i perspektywy ich 
rozwoju, wymienił poglądy na aktualne kwestie polityki zagranicznej.

Spotkają się trzej prezydenci
30 marca do Wilna na zaproszenie prezydenta Yaldasa Adamku- 

sa z jednodniową wizytą roboczą przybędą przywódcy Łotwy i Estonii 
Yaira Yyke Freiberga i Lennart Meri. W podróży do Wilna prezy
dentom towarzyszyć będą delegacje przedsiębiorców.

Zgodnie z programem po trójstronnym spotkaniu prezydentów od
będzie się ich rozmowa z przedstawicielami przedsiębiorczości Litwy, 
Łotwy i Estonii. W godzinach popołudniowych dla prezydentów prze
widziany jest program kulturalny.

Ostatnie trójstronne spotkanie prezydentów Litwy, Łotwy i Esto
nii odbyło się w lutym ub. roku w Tallinnie.

“Sibneft” będzie eksportować ropę
Rosyjska spółka “Sibneft” 25 marca planuje wyeksportowanie 

pierwszej partii ropy (75 tys. ton) za pośrednictwem zbudowanego w 
1999 r. terminalu w Butinge.

Spółka “Sibneft” w ubiegłym roku Rafinerii Możejskiej dostarczyła 
zaledwie 40 tys. ton ropy. Eksportowaną przez Butinge ropę “Sibneft” 
będzie ekspediowała łotewska spółka z Ventspils “Nafta LR”.

“Sibneft” będzie trzecią spółką naftową Rosji, eksportującą ropę 
przez terminal w Butinge. Dotychczas najwięcej ropy eksportował kon
cern “Jukos” wespół ze spółką “South Petroleum”. Jeden tankowiec 
został wypełniony ropą spółki “Nafta Moskwa”.

Pomoc Danii
w tym roku rząd Danii na 99 projektów ochrony przyrody, reali

zowanych na Litwie zamierza przeznaczyć 30-35 min koron duń
skich. Ogółem Duńczycy naszemu krajowi na potrzeby ekologiczne 
j uż wyasygnowali około 300 min koron.

Jak poinformował wiceminister środowiska Imantas Lazdinis, duń
scy specjaliści pomagają Litwie zmodernizować wileńskie oczyszczal
nie ścieków, przechowywać zasoby wodne w dawnych sowieckich 
bazach wojskowych. Opracowano narodowy plan likwidacji skutków 
rozlania ropy.

Deficyt “Sodry”
13 marca deficyt Państwowego Funduszu Ubezpieczeń Społecz

nych stanowił 54 min Lt. Włącznie z długiem roku ubiegłego deficyt 
“Sodry” przekracza 300 min Lt.

Jak powiedziała wicedyrektor “Sodry” Ćesława Zabuleniene, w tym 
roku fundusz nie jest dłużny Państwowej Kasie Chorych, a dług dla 
Funduszu Zatrudnienia stanowi zaledwie około 4 min Lt i zostanie 
spłacony w najbliższych dniach.

“Zamrożone” ubiegłoroczne długi “Sodry” dla Kasy Chorych wy
nosiły 24,7 min Lt, dla Funduszu Zatrudnienia - 57,5 min Lt.

Okradziono kontrolera
w poniedziałkowe południe złodzieje okradli gabinet roboczy kon

trolera równych możliwości mężczyzn i kobiet AuSrine Burneikie- 
ne przy stołecznej ulicy Pylimo. Znikł portfel z 80 USD, 50 Lt i 
dokumentami, a także służbowy telefon komórkowy “Nokia 5110”.

Jak poinformował doradca kontrolera Algirdas Meśkauskas, zło
dzieje uwinęli się w ciągu kilku minut, gdy A. Bumeikiene na krótko 
wyszła do innego gabinetu. Gabinet A. Bumeikiene jest najbliżej drzwi 
wejściowych.

(ELTA,BNS)

(Dokończenie ze str. 1) 
szkołom na Litwie. - Ostatnio jest 
rozpatrywana możliwość druko
wania w Polsce podręczników dla 
szkół polskich, które będą odpo
wiadały litewskiemu programowi 
nauczania - powiedział Andrzej 
Potocki. Powiedział też, że pol
ska pomoc kierowana na Litwę 
powinna odpowiadać potrzebom 
polskiej mniejszości.

Uczestniczący w spotkaniu 
prezes Związku Polaków na Li
twie Ryszard Maciejkianiec, po
ruszył problem Domu Polskiego 
w Wilnie. Zaznaczył, że placów
ka ta, wbrew opinii niektórych 
polityków, iż będzie to siedziba 
siedzib polskich organizacji, ma 
spełniać ważną rolę w promocji

Polski i polskiej kultury na Litwie, 
również tej wileńskiej. Zdaniem 
Mikołaja Dowgilewicza, doradcy 
szefa polskiego resortu spraw 
zagranicznych, środki, jakie Pol
ska przeznacza na pomoc Pola
kom litewskim, powinny być ra
cjonalnie wykorzystywane. - 
Ważniejsze jest inwestowanie w 
wydarzenia i ludzi, niż w nieru
chomości - powiedział Mikołaj 
Dowgilewicz.

Andrzej Potocki natomiast, 
krytykując budowę Domu Pol
skiego w Wilnie, wyraził obawę, 
czy placówka ta będzie centrum 
polskiej obecności na Litwie. Po
wiedział też, że kilka milionów do
larów przekazanych na budowę 
Domu, można było wykorzystać

w sposób bardziej konkretny, 
uwzględniając potrzeby miejsco
wych Polaków. - Jeśli jednak Dom 
Polski, będzie spełniał funkcje, o 
jakich mówimy, jestem gotów 
zmienić zdanie - powiedział An
drzej Potocki. - Obawiam się jed
nak, żeby ta inicjatywa nie zosta
ła przeinwestowana - dodał.

Rozmawiając o zbieżności re
form przeprowadzanych w Polsce 
i na Litwie, przedstawiciele Unii 
Wolności, powiedzieli, że pewne 
reformy, jak na przykład restruk
turyzacja ubezpieczeń emerytal
nych, mogą służyć jako pewien 
wzór. Zaznaczyli jednak, że na 
Polsce można się wzorować, ale 
nie naśladować jej.

Stanisław Tarasiewicz

♦

Socjaldemokrata “dwutysięcznik” apeluje do polityków, aby się posługiwali “językiem
i.wTtmssasimwłsii^ięĄ Uczb”

„Niefunkcjonalny samochód”
Wiceprzewodniczący Sejmu 

Rimantas Dagys apeluje do 
wszystkich partii, aby w tym roku 
wyborczym zrezygnowali z dekla- 
racyjnych oświadczeń i podejmo
wali konkretne decyzje.

“Obecnie mamy pomyślne wa
runki zewnętrzne do wielu doko
nań i od nas zależy, czy wykorzy
stamy rok bieżący. Szkoda, że ten 
rok jest rokiem wyborczym i może 
się zdarzyć, że upuścimy swą szan
sę”, powiedział socjaldemokrata na 
poniedziałkowej konferencji pra
sowej.

Zdaniem R. Dagysa, “samo
chód w zasadzie jest zmontowa-

ny, ale nie jedzie tak jak trzeba”. 
“Dlatego też obecnie będziemy 
musieli dopasowywać każdy ele
ment, zmieniać smary, paliwo itp.”, 
powiedział Dagys, który jest lide
rem nowej partii “Socjaldemokra
cja 2000”.

Poseł na Sejm stwierdził, że 
partie polityczne musząjuż obec
nie bardzo dobitnie wyłuszczyć 
swe pozycje w wielu istotnych 
sprawach i zacząć posługiwać się 
“językiem liczb”. Przede wszystkim 
pragnie on wyraźnego stanowiska 
wszystkich partii co do członko
stwa w NATO oraz przydziału 
środków na ochronę kraju. Jego

zdaniem, “wcześniej były to nic nie 
kosztujące deklaracje, ale dalsze 
kroki kosztują”. R. Dagys wzywa, 
aby już teraz przystąpić do oma
wiania zasad kształtowania przy
szłego budżetu i wyraźnie wypo
wiedzieć się w sprawie restruktu
ryzacji energetyki. “Bez odpowie
dzi na te zasadnicze pytania fak
tycznie stracimy rok czasu w ocze
kiwaniu na inwestycje do naszej 
gospodarki”, powiedział. R. Dagys 
jest przekonany, że “stracenie tego 
roku na oczekiwanie, co będzie po 
przyjściu nowej władzy, jest zbyt 
wielkim luksusem”.

(BNS) ■M

Na wybory - 
z uporządkowanym paszportem

Mieszkańcy rejonu wileńskie
go, którzy mają zamiar wziąć 
udział w wyborach, muszą przede 
wszystkim uporządkować swoje 
dowody osobiste: tych, którzy jesz
cze nie odebrali tych dokumentów 
lub mają przeterminowane pasz
porty - prosimy natychmiast zgło
sić się do służby migracji komisa
riatu policji rejonu wileńskiego.

Osoby, w których dowodach 
osobistych nie wpisane są dane o 
miejscu zamieszkania, powinny się

zwrócić do starostw, na których 
terytorium są zameldowane. Oby
watelom, których paszporty są w 
trakcie wymiany lub którzy je zgu
bili i nie mają innych dokumentów, 
potwierdzających ich tożsamość, 
służba migracji wydaje tymczaso
we legitymacje obywatela. Dla za
łatwienia tej formalności należy 
mieć ze sobą zdjęcie formatu 
3,5x4,5 cm.

Służba migracji komisariatu 
policji rejonu wileńskiego

Sprostowanie
We wczorajszym numerze 

„KW” w ogłoszeniu, dotyczącym 
spotkania przedstawicieli Unii 
Wolności z Polski z mieszkańca
mi Podbrodzia wkradły się pew
ne nieścisłości.

Gośćmi polskimi w Podbro- 
dziu byli: Mikołaj Dowgilewicz - 
doradca ministra spraw zagra
nicznych, Artur Smółko - zastęp
ca sekretarza generalnego Unii 
Wolności oraz Andrzej Potocki 
- poseł na Sejm.

Za błędy przeprasza Gości 
oraz Czytelników Związek Libera
łów Litwy, Oddział ŚwięciańskL
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Twórca, poszukujący liarmonil Echa publikacji

Augis Gućas, z okazji 60 rocz
nicy urodzin którego w Muzeum 
Architektury zorganizowana zo
stała wystawa prac urbanistycz
nych, zaliczany jest do twórców, 
pomyślnie działających w kilku 
sferach sztuki. Przez szereg lat 
społeczeństwo republiki znało 
go jako kustosza, zawodowego 
wiolonczelistę.

Towarzyszące mu jednak od 
dzieciństwa zamiłowanie do rysun
ku, podsycane w swoim czasie przez 
jego dziadka, znanego pejzażysty 
Antanasa Zmuidzinavićiusa, skłoni
ło plastyka do studiów w zakresie 
sztuki i architektury. A. Gućas w 
1974 r. otrzymał dyplom Wileń
skiego Instytutu Sztuk Pięknych i 
rozpoczął pracę w wydziale plano-

wania miejskiego. W ciągu pierw
szych 5 lat działalności zdobył kil
ka nagród konkursowych za projek
ty dzielnicy Żalgirio, Paśilaićiai i 
Kowieńskiej Stacji Autobusowej.

Jeszcze więcej energii i wysił
ku twórczego wymagały projekty 
szczegółowego planowania: mi- 
krorejon Lyglaukiu, strefa wypo
czynkowa Zielonych Jezior oraz 
bardzo skomplikowana rekonstruk
cja dzielnicy Naujamiestis.

I z czym tylko się nie zetknął 
A. Gućas przedostając się do same
go serca Wilna: transport i rekon
strukcja śródmieścia, urządzanie 
skwerów, placów i in. W tworze
niu projektu regeneracji Starówki 
wileńskiej zgłębiał doświadczenie 
sąsiadów Polaków, takich badaczy

architektury Krakowa i Warszawy 
jak profesor J. Zachwatowicz.

Przy wspóteracy ze znanymi 
urbanistami V. Ćekanauskasem, A. 
Braźinskasem i A. Laurinavićiusem 
oraz znawcą zabytków architektury 
J. Glemźą, A. Gućas nauczył się 
krytycznej oceny swojej twórczo
ści, stał się bardzo wymagający 
wobec siebie.

Zwiedzający mają rzadką oka
zję zapoznania się z umieszczony
mi w jednej sali projektami Wilna i 
jego okolic, stworzonymi na prze
strzeni kilku dziesięcioleci. Każdy 
z nich jest wynikiem wielkiej, sta
rannej pracy, a jeszcze częściej - 
grupy twórczej, całego zespołu au
torskiego.

Yytautas Paliukaitis

Jutro - Międzynarodowy Konkurs Matematyczny “KANGUR 2000”

26 stycznia br. zamieściłem w “Kurierze” artykuł “Quo va- 
dis AWPL?”, w którym kilku byłych członków miednickiego 
kola tej partii wylewało swoje żale. Artykuł (w którym nie było 
ani słowa moich sugestii) wywołał masę oburzenia w Miedni- 
kach. “Posypały” się do redakcji dzwonki. O kulturze niektó
rych dzwoniących miedniczan żenująco jest mówić publicznie. 
Kulminacją skandalu był list od członków koła AWPL, który 
zamieściliśmy 8 lutego. (Zapraszamy do ponownej lektury tego 
donosu). Autorzy listu opowiadają nam, jakimi draniami i zło
dziejami są figurujący w moim artykule były członek koła AWPL 
pan Jan Stacewicz, starościna Miednik Janina Naniewicz i An
drzej Tńnkiewicz. Miałem sporo telefonów od “bohaterów” li
stu. Wystąpić z odpowiedzią zechcial tylko Jan Stacewicz.

Paweł Kobak

Do “krzykaczy99

Z Miodnik
Międzynarodowy konkurs

matematyczny “KANGb R 2000' 

I
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I”
we wszystkich państwach Euro
py odbędzie się 16 marca. Weźmie 
w nim udział ponad 2 500 000 
uczniów z Francji, Austrii, Bia
łorusi, Bułgarii, Czech, Estonii, 
Niemiec, Anglii, Węgier, Luk
semburga, Mołdawii, Holandii, 
Polski, Rumunii, Rosji, Słowenii, 
Litwy oraz Hiszpanii.

W Polsce w konkursie bierze 
udział ponad 220 000 uczniów. Na 
Litwie do udziału w konkursie zgło
siło się 26 400 uczniów, w tej licz
bie z Wileńszczyzny - po raz siód
my - do komitetu organizacyjnego 
w Gimnazjum im. Adama Mickie
wicza w tym roku zgłosiło się 3046 
uczniów z 59 polskich szkół. Po raz 
pierwszy w konkursie biorą udział 
uczniowie szkół w Ławaryszkach, 
Szumsku, SudeiWie, Kienie, Zuju- 
nach, Pogirach, Rzeszy i innych 
dziesięciu szkół w rejonach wileń
skim, solecznickim i trockim.

Każdy uczestnik w dniu kon
kursu - 16 marca 2000 r. otrzyma 
w swojej szkole testy matematycz
ne Międzynarodowego Komitetu 
Organizacyjnego z siedzibą w Pa
ryżu oraz karty odpowiedzi. Kon
kurs odbędzie się w pięciu katego
riach dla uczniów od 3 do 12 klasy. 
Uczeń rozwiązuje test w swojej 
szkole lub w szkole pobliskiej pod 
nadzorem ORGANIZATORA

Kronika kryminalna
Departament Policji MSW RL podaje: 13 marca br. w kraju za

notowano 223 przestępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 16 obrażeń ciała, 
12 chuligańskich ekscesów, 6 rabunków, 188 kradzieży. Skradziono 
6 samochodów, znaleziono - 6.

Zanotowano 8 wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono zwło
ki 6 osób. Zatrzymano 45 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo
13 marca około godz. 4 wy

buchł pożar w domu S. J. (ur. 
1923 r.) we wsi Budriunai (rejon 
kielmieski). Ogień zniszczył 
dach budynku. Znaleziono zwło
ki gospodyni z ranami ciętymi 
głowy. Zatrzymano podejrzane
go A. V. (ur. 1961 r.).

Obrażenia ciała
12 marca o godz. 15.30 w 

domu we wsi Mirgeliai (rejon troc
ki), podczas libacji, A. K. (ur. 1954 
r.) zranił nożem J. Ch. (ur. 1946 
r.), którego odwieziono do szpita
la. Sprawcę zatrzymano.

***
12 marca o godz. 23.15 w po

bliżu sklepu “Satumas” w Wilnie 
3 osobnicy pobili ob. Chin T. Ch.

KONKURSU w danej szkole. OR
GANIZATOR KONKURSU otwie
ra koperty z TESTAMI w klasie, po 
wpisaniu przez uczniów swoich da
nych (kod szkoły, nazwisko, imię, 
klasa), do KART ODPOWIEDZI. 
Po otrzymaniu TESTÓW uczeń 
rozwiązuje zadanie samodzielnie i 
zakreśla starannie odpowiedzi w 
swojej KARCIE. TEST zawiera 30 
pytań: 10 po 3 punkty, 10 po 4 punk
ty i 10 po 5 punktów. Do każdego 
pytania podane jest 5 odpowiedzi 
od A do E, z których dokładnie jed
na jest prawidłowa. Odpowiedź jed
na powoduje odjęcie 1/4 punktu 
przeznaczonego dla pytania, brak 
odpowiedzi daje 0 punktów. Nie 
wolno korzystać z kalkulatorów.

ORGANIZATOR KONKUR
SU w szkole zbiera KARTY OD
POWIEDZI po zakończeniu zawo
dów oraz przekazuje je KOMITE
TOWI ORGANIZACYJNEMU w 
Gimnazjum im. A. Mickiewicza w 
dniu konkursu do godz. 18.00. Na
leży podać, ilu uczniów faktycznie 
wzięło udział w każdej kategorii. 
Organizator zastrzega sobie prawo 
przeprowadzenia dodatkowego te
stu sprawdzającego w przypadku 
wyników, wskazujących na brak sa
modzielnej pracy uczestników kon
kursu.

Zwycięzcy oraz laureaci kon
kursu zostaną wyłonieni po kom
puterowym sprawdzeniu Kart Od-

(ur. 1955 r.). Poszkodowany leczy 
się ambulatoryjnie.

Rabunki
13 marca o godz. 18.30 na ul. 

Pelesos w Wilnie 2 mężczyźni po
bili A. P. (ur. 1949 r.) i odebrali do
kumenty oraz 300 litów.

***
13 marca o godz. 19.45 na ul. 

Minties w Wilnie 2 osobnicy po
bili L. L. (ur. 1952 r.) i odebrali tor
bę, zawierającą dokumenty i 240 
litów. Podejrzanego M. K. (ur. 
1981 r.) osadzono w areszcie.

Pijany “bohater”
13 marca około godz. 17 we wsi 

Małe Soleczniki (rejon solecznic
ki) funkcjonariusze rejonowego

Udanych startów
powiedz! i będą mieli możliwość 
spotkania się na Międzynarodo
wych Obozach Matematycznych w 
Polsce, Rumunii, Czechach, we 
Francji oraz na Węgrzech. Komi
tet Organizacyjny planuje 27 nagród 
głównych oraz 500 nagród, które 
będą wręczone przez nauczycieli 
matematyki dla laureatów konkur
su w swoich szkołach.

Nauczyciele matematyki - or
ganizatorzy konkursu w szkołach są 
proszeni o odebranie testów oraz 
kart odpowiedzi w Gimnazjum im. 
Adama Mickiewicza, Wilno, ul. 
Kruopą 11, tel 343-842, 451-231, 
w przededniu konkursu, 15 marca 
w godz. od 11 do 18. Organizato
rzy konkursu w szkołach rejonów 
solecznickiego oraz trockiego będą powtarzają te same oskarżenia.
mogli również otrzymać testy oraz 
karty odpowiedzi w polskich szko
łach w Solecznikach: nauczycielka 
matematyki Helena Moroz, tel. 8 - 
250 - 51227, oraz w Trokach: na
uczycielka matematyki Krystyna 
Kareiviene, tel. 8 - 238 - 5149. Pro
ponujemy i zachęcamy wspólne 
zorganizowanie zawodów w jednej 
z pobliskich szkół.

Uczestnikom konkursu życzę 
udanych startów, dobrych i bardzo 
dobrych wyników oraz cennych 
nagród.

Przewodniczący Komitetu
Organizacyjnego t>'zeba się opierać, a nie wykrzy- 

Prof. Edward Szpiłewski kiwaniach poszczególnych na-

komisariatu policji zatrzymywali 
samochód GAZ 52, którego kie
rowca próbował potrącić policjan
ta R. P. (ur. 1965 r.). Funkcjona
riusz z broni służbowej oddał je
den strzał ostrzegawczy, następnie 
trzykrotnie strzelił w oponę sa
mochodu. Zatrzymano nietrzeź
wego B. B. (ur. 1970 r.).

Narkotyzował przemocą
13 marca do wileńskiego ko

misariatu policji nr 6 zgłosiła się G. 
Z. i zawiadomiła, że 10 marca w 
mieszkaniu przy ul. Stanevićiusa E. 
M. (ur. 1982 r.) przemocą wstrzyk
nął narkotyk jej synowi J. K. (ur. 
1985 r.). Poszkodowanego z zatru
ciem odwieziono do szpitala.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz

Jeśli ktoś z mieszkańców 
Miednik i Podwarańc nie wie, jak 
było w rzeczy samej z wodą we 
wsi Podwarańce i łaźnią oraz sto
łówką w Miodnikach, to radny re
jonu Mieczysław Kłusowski wie 
o tym dobrze jeszcze od roku 
1997.

Wszystko w liście jest wie
rutnym kłamstwem, rodem z 
Miednickiej Szkoły Średniej. Na 
wysłaną w 1997 roku skargę wi
cedyrektor miednickiej szkoły 
Ireny Lebiedź w sprawie łaźni i 
stołówki, w 1998 roku z komisji 
rewizyjnej departamentu Mini
sterstwa Finansów nadeszła odpo
wiedź, iż fakty nie potwierdziły 
się i nadużyć nie ma. Niestety, 
dzisiaj, gdy nic innego nie ma w 
sprawie do powiedzenia, znów się

Nie wiadomo czemu, nikt nie 
mówi, że jeszcze przed rozpad- 
nięciem się kołchozu, już od kil
ku lat łaźnia nie była czynna. W 
ogóle, ten “ciężar” nie był niko
mu potrzebny. W innym wypadku 
spółdzielnia rolna “Medininkai” 
przejęłaby tę łaźnię na własny bi
lans.

Tak samo wyglądały sprawy 
również i ze stołówką. Przecież 
stołówkę sprzedawano zgodnie z 
prawem - na aukcji. Są poświad
czające to dokumenty, na nich 

uczycieli.
“Konikiem” Kłosowskiego 

jest - jak najwięcej pomówić 
człowieka i nakłamać. Przez to 
można stworzyć pozory niezado
wolenia niektórych mieszkańców 
gminy miednickiej. Dla przykła

W Polskim Klubie Dyskusyjnym - o wyborach
w najbliższy czwartek, 16 marca, o godz. 17.00 odbędzie 

się spotkanie w Poiskim Kiubie Dyskusyjnym. Tematem roz
mów -wybory do władz samorządowych. Tradycyjnie spot
kanie odbędzie się w siedzibie Zarządu Miejskiego ZPL (ui. 
Pyiimo 45/2). Organizatorzy spotkania zapraszają wszyst-
kich zainteresowanych tym tematem. Inf. wł.

Uwaga!
16 marca br. o godz. 17.00 w Niemenczyńskim Domu Kultury 

odbędzie się spotkanie z kierownictwem Litewskiego Związku 
Centrum oraz kandydatami do Samorządu rejonu wileńskiego.

Po spotkaniu wystąpi grupa egzotycznej magii „Dimczi” z 
Druskiennik, która niedawno powróciła z występów w Niem
czech i Japonii.

Zapraszamy wszystkich na spotkanie.
Vacys Ramanauskas 

przewodniczący Wileńskiego Rejonowego Oddziału 
Litewskiego Związku Centrum 

(Zam. 061)

du - mieszkanka wsi Kosinka-3, 
uczennica Miednickiej Szkoły 
Średniej (nazwisko podane do 
wiadomości redakcji) pod płasz
czykiem “za polskość” zbierała 
podpisy mieszkańców swej wsi, 
rzekomo niezadowolonych z pra
cy niektórych członków AWPL, 
których potem “wyżyto” z partii 
(w tej liczbie i mnie). Kolejna 
uczennica (nazwisko redakcji jest 
znane) to samo robiła we wsi 
Szełkowo. Później, na zebraniu, 
pan Kłusowski mówił, że żadnych 
podpisów z tych wsi nie ma. Li
sty, można, oczywiście, znisz
czyć, ale zostali mieszkańcy, któ
rzy te fakty potwierdzili. Gdyby, 
w swoim czasie, na te insynuacje 
zwrócił uwagę pan Waldemar To
maszewski, możliwe, że przykro
ści można byłoby uniknąć. Jed
nakże dla pana Waldemara spraw
dzenie tych faktów było poniżej 
jego godności.

Chciałbym jeszcze zwrócić 
uwagę Czytelników na to, jak w 
obecnych ciężkich czasach radny 
Kłusowski troszczy się o dobro
byt mieszkańców gminy i znajdu
je dla nich nowe miejsca pracy. 
Tak, aby mniej się denerwowali, 
został on dyrektorem Miednic- 
kiego Domu Kultury. Ubiegłego 
lata tak wytrwale szukał nauczy
ciela chemii dla rodzimej szkoły, 
aż sam, razem z żoną, został na
uczycielem chemii, chociaż z za
wodu jest matematykiem, a żona 
- geografem. Już dzisiaj absol
wenci naszej szkoły mają duże 
problemy podczas wstępowania 
do uczelni medycznych - braki 
wiedzy z chemii.

Jan Stacewicz
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Wyhierz swoją przyszłość razem z nami
iiPodejmujemy się pracy” -

jest naszym hasłem w wyborach 
do rad samorządów i to hasło 
świadczy o wszystkim - mówi 
Wiktor Paszkiewicz, kandydat na 
radnego Rady samorządu rejonu 
wileńskiego z ramienia Związku 
Liberałów Litwy (Lietuvos Libe- 
ralij Sąjunga, lista nr 17).

Zdaniem kandydata Związku 
Liberałów, nie można dłużej milczeć 
o tym,“CO się dziś dzieje, zwłaszcza
w rejonie wileńskim. inicjatywy wład

- Jestem przedsiębiorcą rwiem e^ - W tych tr 
j ,ij’](oprzedsiębii'

dzący z Kowalczuk w rejonie wi
leńskim, 33-letni przedsiębiorca, 
jest dobrze znany mieszkańcom ro
dzimej miejscowości. Znany nie 
tylko z działalności gospodarczej, 
lecz też z działalności społecznej 
wyrażającej się pomocą dla mia
steczka. Ostatnio ufun^ wałscho-
dy na plebanie '• 
sku. Wie’-?i
mała szkoła po 
kach. WspomŁ’

jak trudno dziś pracować. Samo-;
rząd,’.pogrążony w biurokracji i 
politykierstwie, zupełnie nie jest 
zainteresowany rozwojem gospo
darczym rejonu. Z tego powodu 
cierpią nie tylko właściciele firm, 
ale przede wszystkim mieszkańcy, 
którzy nie mają stałej pracy i sta
łych dochodów “ mówi Wiktor 
Paszkiewicz. - Rozwój gospodar
czy powinien być priorytetem 
władz samorządowych - dodaje. - 
Godziny pracy urzędników samo
rządu nie są absolutnie dostoso
wane do potrzeb mieszkańców, a 
zbieranie podpisów różnego ro
dzaju kierowników wydziałów nie
raz staje się drogą krzyżową - wy
jaśnia. - Co gorsze, że jeśli przed
siębiorca najczęściej, mimo 
wszystko, dojdzie do końca tej dro
gi, to osoby załatwiające w samo
rządzie sprawy jak to różnego ro
dzaju zaświadczenia, odpisy, ze
zwolenia, zawiedzeni i zrozpacze
ni, załamują się w pół drogi - doda
je Paszkiewicz.

Wiktor Paszkiewicz, pocho-

r-oblemy, leczg 
dzi z prośbą o « 
zastanawiam się 
tylko po prostu 
trafię - mówi Wk

Ubolewa, ż^ 
wstąpić do Zw
wziąć ud^.a'.

w Szum
ne otrzy- 
owalczu- 
lansowo 
ch.
czasach, 
n własne 
przycho- 
iigdy nie 
:ę pomóc, 

■ n jak po-

'Stanowił 
erałów i

dowych, wiele osób, sprawują
cych władzę lokalnąz ramienia Ak- 
cji Wyborczej Polaków na Litwie 
oraz osoby z nimi powiązane, po 
prostu zapomniały o tej pomocy, 
ale, co gorsza, dzisiaj stronią się 
od niego i z nim się nie witają, a 
nawet zarzucają mu zdradę polsko
ści, mimo że sami posyłają swe 
dzieci do szkół litewskich.

Wcześniej młody przedsię
biorca z Kowalczuk nie był zwią
zany z jakąkolwiek partią i nie 
udzielał się politycznie. Wszystko, 
czego się dorobił, Wiktor Paszkie
wicz zawdzięcza wyłącznie swej 
pracy. Dziś jego spółka zatrudnia 
15 osób. Wiktor mówi, że gdyby 
samorząd dbał o rozwój przedsię-

biorczości, miejsc prac można by
łoby stworzyć o wiele więcej.

- Samorząd, mimo uszczuplo
nych praw, ma wiele możliwości 
wpływania na rozwój gospodarczy 
rejonu. Do prac budowlano-reno- 
wacyjnych w rejonie może zatrud
niać spółki z rejonu, nie zaś jak do- 
tychczati firmy spoza rejonu; A je
śli; to już zobowićptać te spółki do 
zątrudniania mieszkańców rejonu. 
Samorząd ma również możliwości 
wpływania na rozwój przedsiębior
czości poprzez stosowanie ulg 
podatkowych na ziemię - mówi 
kandydat Związku Liberałów.

Związek Liberałów Litwy 
(LietuYos Liberalą Sąjunga, lista 
nr 17) deklaruje, że jego kandyda
ci na radnych Rad samorządo
wych nie będą czekali w swych ga
binetach, aż petenci po przebrnię
ciu przez przeszkody biurokratycz
ne dobiją się do swych wybrań
ców. Będą sami szukali i zabiegali 
o spotkania z mieszkańcami rejo
nu, aby zapoznać się z ich proble
mami i propozycjami ich rozwiązy
wania. Również będą sami propo
nowali pewne rozstrzygnięcia pro
blemów i po całkowitej aprobacie 
wyborców, przyłożą wszelkich sta
rań, by je zrealizować.

- Dziś, żeby przedsiębiorca 
mógł spotkać się z merem rejonu, 
musi najpierw zapisać się na au
diencję i dopiero po kilku tygo
dniach, a przy odrobinie szczęścia, 
nawet dniach, zostanie przyjęty. A 
przecież nie przychodzi on wyłącz
nie prosić, a najczęściej propono
wać - mówi Wiktor Paszkiewicz.

Partia Chłopska nie tylko przed wyborami pamięta o problemach ludzi wiejskich

Bogata wieś - bogata Litwa
W najbliższą niedzielę będzie

my wybierać władze samorządo
we. Być może, niektórzy powie
dzą, że wybory nic nie dają, życie 
nadal pogarsza się, więc nie ma 
po co głosować. Ale tak mogą mó
wić tylko ludzie, którzy nie chcą 
żyć lepiej. Bo władza była, jest i 
będzie. I tylko wyłącznie od nas 
zależy, kto i jak będzie rządził, 
nam służył.

Dlaczego wieś zubożała, zwięk
szyło się bezrobocie? Dlaczego 
wielu młodych ludzi opuszcza Li
twę i szuka szczęścia na obczyź
nie? Dlaczego za paliwo, rozmo
wy telefoniczne płacimy tak dro
go? Czy nie czas, aby wprowa
dzić porządek?

Litewska Partia Chłopska 
(Valstiećią partija) i jej partnerzy 
- Związek Chrześcijańsko - De
mokratyczny ( Krikśćionią de
mokratą sąjunga) nie należą do 
tych partii, które o problemach 
wsi przypominają tylko przed 
wyborami. Wielu rolników brało 
udział w akcjach protestacyjnych 
organizowanych przez nas. Skła
damy propozycje rządowi, jak roz
strzygać szereg problemów wsi. 
Nie wszystko zrobiliśmy, były też 
błędy. Ale tylko ten się nie myli, 
kto nic nie robi. Wiemy, że może
my zrobić więcej.

W niniejszych wyborach wy
stawiamy kandydatów w 49 samo
rządach. Na naszych listach więk
szość stanowią ludzie wsi: rolnicy 
indywidualni, pracownicy spółek 
rolnych, nauczyciele, pracownicy 
służby zdrowia. Chociaż więk-

szość z nich nie należy do partii, 
są to ludzie rzetelni, pracowici i 
lubiący wieś.

Apelujemy do mieszkańców 
wsi, aby wzięli aktywny udział w 
wyborach i głosowali na ludzi ze 
wsi, którzy figurująna liście Partii 
Chłopskiej nr 1.

Bogata wieś - bogata Litwa - 
jest to nasze credo wyborcze. Żeby 
to osiągnąć, zamierzamy reali
zować rejonowe programy wspie
rania wsi, przyśpieszyć zwrot zie
mi właścicielom. Wszystkie uzy
skane z ziemi i jej dzierżawy pie
niądze inwestować w tworzenie 
agroserwisów przy gminach i do
towanie ich usług, pomagać oso
bom potrzebującym socjalnego

czyniającej się do rozwoju wsi. 
Przyciągając inwestorów, pragnie
my zachować i stworzyć nowe 
miejsca pracy.

Litewski Związek Liberałów 
(LietuYOS Liberalą Sąjunga, lista nr 17)

1. Eligijus RySkus, 44 lata, leśniczy
2. Wiktor Paszkiewicz, 33 lata, budowlany
3. Petfaś Jurgilas, 43 lata, lekarz
4. Stanisław Grygorowicz, 48 lat, inżynier
5. Nelia Popova, 41 lat, prawnik
6. Romaldas Źamoitis, 40 lat, inżynier
7. Rimas Kuleśius, 39 lat, inżynier
8. Ryszard Skurko, 32 lata, nauczyciel
9. Czesław Rynkiewicz, 40 lat, inżynier
10. Elina Gilewska, 33 lata, chemik

- Władza samorządowa powin
na maksymalnie przybliżyć się do 
ludzi i ich potrzeb. Potrzebni są 
nowi ludzie. 19 marca mieszkańcy, 
głosując na ludzi, którzy nie są ze
psuci władzą, a swojej rzetelności 
dowodzą codziennie swoją pracą,

mają możliwość, aby zmienić sy
tuację w rejonie na lepsze - powie
dział Wiktor Paszkiewicz, kandy
dat na radnego Rady samorządu 
rejonu wileńskiego z ramienia 
Związku Liberałów Litwy.

(Zam.072)

Głównym celem Litewskiej nym kierunku?

jątku. Zresztą nie o majątki chodzi, 
lecz o godne człowieka warunki do 
pracy i życia.

- Ale wszystko idzie w odwrot-

Partii Chłopskiej jest podniesie
nie dobrobytu ludzi wsi i rozwój 
oświaty, ochrony zdrowia, życia 
kulturalnego.

Taki program odpowiada więk
szości mieszkańców wsi. Toteż

- Poszczególni politycy nie wi
dzą, czy nie chcą widzieć proble
mów wsi litewskiej. Uważają, że 
produkcja rolna jest dotowana 
przez państwo. A przecież, w rze
czywistości, rolnicy w postaci róż-

zdecydowali się go popierać i ak- nych podatków płacą państwu
tywnie uczestniczyć w wyborach. 
Jednym z nich jest Stanisław Ra- 
dułewicz - mieszkaniec wsi Rosty-

trzykrotnie więcej niż otrzymują.
Trzeba, żeby do samorządów, 

do Sejmu trafiło więcej ludzi ze wsi.
niany w rejonie wileńskim, który bezpośrednio związanych z pro-
powiedział, że w warunkach dzi dukcją rolną. Tylko tacy, którzy
siejszej polityki rolnej, poszedłby, udzielą pomocy w prowadzeniu
z torbami, gdyby nie indywidua^

wsparcia. Ze środków budżeto- ne przedsiębiorstwo, które zareję? 
wycłt w 30 proc, pol^ć wydatki^ 'strowałw 1994 roku, jako działali
związane z inseminacją bydlai^^ność pomocniczą. Teraz stało się 
Przy gmińńch wprowadzić etaty ono podstawowym, bo rolnictwdPrzy gminachwprowadzić etaty
agronomów - konsultantów. Bę
dziemy domagać się od państwa 
takich cen skupu produkcji, aby 
rolnikom starczyło na przę^cie.

daje tylko straty.
Zapytałam, czy oznacza to dak

szą rezygnację z produkcji roślift.^

Domagamy się też fjnąnsowa-
nia przez r^ł prac meiłoracyj- 
nych, konser^cj i systemów me-
lioracyjnych oraz wapnowania 
gleby. Będziemy zachęcali do mo
dernizacji i popierali ją.

Mamy też konkretny program 
w dziedzinie ochrony socjalnej, 
medycyny i praworządności. Mię
dzy innymi, zamierzamy z posiada
nych przez samorządy rejonowe 
środków wspierać drobną i śred
nią przedsiębiorczość, obniżyć 
podatki. Szczególnego poparcia 
udzielać przedsiębiorczości, przy-

nej? I
- Wszystko zależy od dalszet 

polityki rolnej - powiedział Radu^
lewicz.

gospodarstw, nabywaniu i stoso
waniu, dobrze znający trudności i 
widzący sposoby ich rozstrzyga
nia, mogą uratować wieś, która te
raz zmierza donikąd...

- Cierpliwość rolników również 
ma granice?

- Gdy przepełnia się miara, na- 
staje czas działań. Jako rolnik, mu
szę walczyć o interesy chłopów. 
Niniejsze wybory samorządowe

Przy dzisiejszych cenach skupu, pro
dukcja rolna daje tylko straty

Fot. Marian Paluszkiewicz 
dydatów z ramienia Partii Chłop
skiej i trzech - z ramienia AWPL. 
Oczywiście, o wyniku wyborów 
zadecyduje aktywność mieszkań
ców gminy, rejonu. W poprzednich 
wyborach nasza gmina była jedną 
z najaktywniejszych w rejonie. 
Mam nadzieję, że i tym razem 
mieszkańcy gminy walnie stawią 
się do urn wyborczych.

Danuta Danowska

$

...... próbę generalną
- Czy właśni^fflSegój^żeby

zmienić istniejącą na wsi sytuację, 
zdecydował się pan w wyborach 
samorządowych ubiegać się o 
mandat z ramienia Partii Chłop
skiej?

- Nie jestem skory do polityki, 
widocznie jak wielu rolników. Dłu
go i cierpliwie czekaliśmy na lep
sze warunki. Rolnicy, ze swej cięż
kiej pracy, od wieków prędzej mo
gli się dorobić garbu, aniżeli ma-

^zed wyborami sejmowymi. Teraz 
w Sejmie mamy tylko jednego po
sła, rolnika Ramunasa Karbauski- 
sa, przewodniczącego Partii 
Chłopskiej, którego obchodzą 
sprawy mieszkańców wsi. Ale co 
potrafi zrobić jeden człowiek?

-Więc pan figuruje na liście 
Partii Chłopskiej, nr 1?

- Tak, lista nr 1, a w kolejności 
jestem 17. Zresztą, w naszej gmi
nie suderwskiej, jest dwóch kan-

Szanowny wyborco, 
nie zapomnij!

Wybory do samorządu odbę
dą się 19 marca 2000 r.

Prosimy, abyś po przyjściu do 
lokalu wyborczego oddał swój 
głos na Partię Chłopską. Na li
ście partyjnej można wpisać nu
mery 3 kandydatów na radnych, 
którzy będą mogli nie tylko od- 
powiedruo pracować w zarządza
niu rejonem, ale w razie potrzeby 
będą w stanie Cię obronić.

(Zam. 075)
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KU SAMORZĄDOM NOWEGO WIEKU!
Solecznicki oddział Litewskiego Związku Centrum

To nowa siła polityczna w rejonie solecznickim, 
którą tworzą pedagodzy, lekarze, przedsiębiorcy, 
urzędnicy z dziedziny ochrony środowiska.

Stawiamy na młodzież. W naszym oddziale 
mamy przyszłych prawników, nauczycieli, inżynie
rów, programistów. 60% członków oddziału solecz
nickiego partii - to mieszkający w rejonie Polacy. 
Mamy nadzieję, że nasz program wyborczy w 
wyborach do rad samorządowych zainteresuje

wyborców, wśród których znajdziemy swoich zwo
lenników. W ostatnim dziesięcioleciu byliśmy 
świadkami ciągłego pogarszania się poziomu ży
cia ludzi, wzrostu bezrobocia nie tylko na wsi, ale 
i w mieście, a ilość urzędników państwowych cią
gle rosła, tumaniąc naród pustymi obietnicami. Je
steśmy przekonani, że w naszym rejonie mieszka 
wielu uczciwych, porządnych, trzeźwo myślących 
gospodarnych ludzi, przy których pomocy i popar-

Program wyborczy 
Litewskiego Związku Centrum 

w wyborach do rad samorządowych
Jesteśmy za wolnością i do

brobytem. Wzywając do głoso
wania na kandydatów z ramienia 
Związku Centrum, gotowych do 
stworzenia mocnych podstaw 
życia naszego społeczeństwa, ape
lujemy o to, abyśmy wspólnie:

- wywalczali szerszą samo
rządność;

- zmniejszali bezrobocie;
- zwiększali bezpieczeństwo 

obywateli;
- przyczyniali się do rozwoju 

przedsiębiorczości;
- zmniejszali opłaty komunal

ne;
- umacniali oświatę.

Litewski Związek Centrum 
proponuje otwartą, rzetelną i fa-

- zorganizujemy wypoczynek 
dzieci;

- przeprowadzimy renowację 
szkół;

- usprawnimy dowóz dzieci;
- naszą zasadą będzie: żywa 

szkoła - żywa wieś;
- zogniskujemy życie kultural

ne w szkole;
- reformę szkolną podporząd

kujemy interesom społeczności;
- będziemy wspierali życie kul

turalne;
- będziemy się tioszez>li o 

dziedzictwo kulturowe, jego wy
korzystanie 1 uż\-tkowość.

zapewnia żywotność i siłę społe
czeństwa i samorządu, ukierun
kujemy naszą działalność w sa
morządzie na:

- ułatwianie warunków praw
nych przedsiębiorczości;

- pomoc i poszanowanie dla 
człowieka biznesu;

- informacje i konsulting do
tyczące przedsiębiorczości;

- poszukiwanie rynków.

wieś

chową współpracę.
W

Samorząd w państwie .

Zdrowie i opieka społeczna

KURIER rWILEŃSKI 5

Nasz cci - to zdrowe tryb i wa
runki życia człowieka. Usługi 

f zdiowotne i socjalne muszą być 
dostępne, dogodne i tanie. Nasze

Samorząd na Litwie na.s nie najbliższe ziidania - to:
satysfakcjonuje. Związek Cen- Ś' - poszerzenie i polepszenie
tmmjest zdecydowany nadać sa- świadczonych usług;
morządowi pełne uprawnienia. Po 
zwycięstwie w wyborach:

- będziemy starali się o więcej

- poszerzenie usług w domach

środków z budżetu dla samorzą-
dów; j/- W'

- przywrócimy samorządom 
prawo dysponowaniaziemią;:

- zezwolimy na pobieranie po
datków i opłat lokalnych;

- będziemy poszerzali upraw
nienia starostów;

- przywrócimy policję muni
cypalną;

- ograniczymy uprawnienia 
powiatów.

Nowa kultura

Społeczeństwo informatyczne 
rozpoczyna się w szkole. Tu są 
zakładane fundamenty naszej toż
samości, postrzegania świata, kon
kurencyjności. Są one kształtowa
ne przez szereg lat. Współdzia
łając ze społecznością:

- umożliwimy zdobycie jedna
kowo dobrego wykształcenia każ
demu, kto tego pragnie;

- skomputeryzujemy szkoły;
- umocnimy wychowanie do

datkowe;
- będziemy wspierali działal

ność sportową, funkcjonowanie 
szkół artystycznych i klubów;

- zapewnimy wychowanie 
przedszkolne;

ciu uda się 
w przyszłości 
przynajmniej czę

UETUVOS 
CENTRO 
SĄJUNGA

ściowo rozwiązać naj
większy problem mieszkańców naszego rejonu - 
bezrobocia. My dokonaliśmy wyboru. Jesteśmy za 
tym, by Wasi wybrańcy pracowali dla Waszego 
dobra. Teraz wybór należy do Was. Numer naszej 
listy - 25.

Lista kandydatów na radnych 
samorządu solecznickiego

1. Leonarda Stanćikiene - dy
rektor Akmenińskiej Szkoły Podsta
wowej. Urodziła się w 1953 roku 
we wsi Bołądziszki rejonu solecz
nickiego. W 1971 r. ukończyła Ko- 
łeśnicką Szkołę Średnią. Lata 1971- 
75 - studia (rusycystyka) w Wi
leńskim Instytucie Pedagogicznym. 
Wiatach 1975-78 pracujejakona
uczycielka języka i literatury rosyj
skiej w Szkole Średniej w Astrioji 
Kirsna w rejonie łoździejskim. W 
latach 1978-80jest nauczycielkąję- 
zyka rosyjskiego w Perlojskiej Szko
le Ośmioletniej, rejon orański. Od lat 18 - zajmuje stanowisko 
dyrektora Akmenińskiej Szkoły Podstawowej w rejonie solecz- 
nickim. Mężatka. Mąż Stanisław, technik-hydrotechnik z zawo-

Zubożenie wsi - to nieszczę
ście Litwy. Ludność wiejska,, 
nie będąca w stanie utrzymać- 
się z posiadanej ziemi, powinna 
mieć również inne źródło do
chodów, otrzymywanych nie 7 
produkcji artykułów rolnyćh. W 
ramach pomocy wsi Litewski 
Związek Centrum zobowiązuje 
się do:

zwrotu rolnikom długów ze
- strony państwa;

- zapewnienia, aby rozliczenia
pomocy; ■ dokonywane były w czas;

- obniżenie kosztów usług; Z - bezpośredniego wspierania
- stworzenie długofalowych 

programów pomocy społecznej;
- ogłaszanie konkursów na 

świadczenie usług;
- zaangażowanie społeczeń

stwa do świadczenia usłus.

hodowców;
- wprowadzania kooperacji;
- pobudzania i wspierania 

przedsiębiorczości wiejskiej.

Gospodarka samorządowa

Gwarancie pracy ..
Obowiązkiem samorządu jest

du, obecnie prowadzi drobny biznes. Syn Waldemar studiuje na 
trzecim roku Litewslćłej Akademii Prawa.

2. Yłktoras Kuklys - urodził się
w roku 1960 we wsi Padvares 
(gmina poszkańska) w rejonie so- 
lecznickim. W roku 1976 ukończył 
Poszkańską Szkołę Ośmioletnią, w 
1980 roku - Kowieńskie Techni- 
kum Leśne. W latach 1980-82 od-

j bywał służbę wojskową. Od rokuI uywui MUZ-uą wujbKUwą. k7U lURU 
1982 pracował w Leśnictwie So- i

, .•»> ■ 
is-? 
T';;
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lecziiickim jako leśniczy. Od 1999 < A
roku jest zastępcą nadleśniczego w
Nadleśnictwie Solecznickim. Aktu-
alnie studiuje na Litewskim Uniwer-
sytecie Rolniczym; Żonaty. Żona Teresa jest medykiem. Wy

Życie - to praca i dobrobyt, to 
możliwość pracy i zarobków. 
Obowiązkiem samorządu jest ini
cjowanie tworzenia miejsc pracy 
przez udzielanie pomocy praco
dawcom, wspieranie inwestorów, 
poszczególnych członków spo
łeczności. Po otrzymaniu mandatu 
zaufania Związek Centrum:

- będzie stwarzać przesłanki 
do inwestycji;

- będzie polepszać warunki 
przedsiębiorczości;

- będzie poszerzać zakres ro
bót publicznych;

- będzie starać się o środki 
funduszów Unii Europejskiej.

Rozwój przedsiębiorczości

z

Litewski Związek Centrum jest 
partią popierającą drobną i śred
nią przedsiębiorczość. Uświada
miając sobie, że przedsiębiorczość

posiadanie prężnej gospodarki, 
mogącej sprostać wszelkim co
dziennym potrzebom. Na zmniej
szenie cen usług powinna wpły
nąć konkurencja, którą koniecz
nie trzeba stworzyć. Przedstawi
ciele Związku Centrum w samo
rządach będą pracowali nad:

- utworzeniem samorządowe
go funduszu mieszkań;

- renowacją gospodarki ciepl
nej i energetycznej;

- uporządkowaniem komuni
kacji publicznej;

- ogłaszaniem konkursów na 
świadczenie usług;

- publicznym ogłaszaniem 
wyników działalności przedsię
biorstw samorządowych.

Związek Centrum wie, co jest 
powodem zatroskania ludności. 
Związek Centrum umie pracować. 
Związek Centrum nie obawia się 
podejmowania odpowiedzialności.

chowują córkę.
3. Gintaras Morkus - urodził 

się w roku 1966;W Wilnie. Wy
kształcenie średnie specjalne. Pracu
je jako leśniczy w leśnictwie Salki. 
Żonaty, z żoną Anną wychowują 
dwójkę dzieci.

4, Iwan Jankeiaitis - urodził się 
w 1958 roku we wsi Bołądziszki, 
rejon solecznicki. Wykształcenie 
wyższe (inżynier samochodowy), 
aktualnie współwłaściciel sklepu sa
mochodowych części zamiennych 
(ZSA „Autosala”). Żonaty. Żona Lila 
jest pediatrą. Wychowują dwoje
dzieci.

5. Irena Petkun - nauczycielka Akmenińskiej Szkoły Pod
stawowej, wykształcenie wyższe, rusycystyka, mieszka w So- 
lecznikach.

6. Ola Uljanowicz - nauczycielka języka litewskiego w So- 
lecznickiej Szkole Średniej im. Jana Śniadeckiego, mieszka w 
Solecznikach.

7. Teresa Barisowa - nauczycielka w Akmenińskiej Szkole 
Podstawowej, mieszka w Akmenine, rej. solecznicki.

8. Aleksander Petkun - elektromonter litewskich linii kole
jowych.

9. Władimir Zaborowski - student Kowieńskiego Uniwer
sytetu Technologicznego.

10. Robertas Yysockis - student Wileńskiego Uniwersytetu 
Pedagogicznego.

11. Wioleta Staniewicz - pracowniczka „Lietuvos spauda”.
12. Edlta Mackiewicz - studentka Wileńskiego Uniwersyte

tu Technicznego im. Giedymina.

Zam. 071

Związek Centrum jest przekonany ■ bęCztemy pracowali wspólnlel
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Nowa Demokracja! Partia Kobiet - “Pracując wspólnie osiągniemy dobrobyt dla wszystkich pokoleń!”

“Władzę kształtują wyborcy”
J **'•>

l

/>w

..fii ‘/j
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Sen człowiekowi z powiek spędza troska o dziecko, bezrobocie, strach przed 
przestępcami, nie zaś pytanie - czy granica jest odpowiednio strzeżona - 
twierdzi Kazimiera Prunskiend

1^

Dziwi mnie, gdy rząd przeznacza ogromne sumy pieniędzy na ochronę kraju. ją dla dobra rejonu, gminy ” - po-

UPamiętajcie, że to v/y zade
cydujecie, jacy ludzie będą praco
wali w samorządzie. To od was za
leży - kto będzie u władzy, dlatego 
nie ignorujcie dnia wyborów” - za
gaiła spotkanie z podbrodzianami 
profesor Kazimiera Prunskiene, 
przewodnicząca partii Nowej De
mokracji / Partii Kobiet (Naujoji 
demokratija! Motenj partija), po
słanka na Sejm RL, pierwsza pre
mier Litwy po odzyskaniu niepod
ległości.

“Bursztynowa lady” objęła to 
poważne stanowisko w trudnych 
czasach, gdy odradzające się pań
stwo borykało się z różnorodnymi 
problemami politycznymi i gospo
darczymi. Obecnie jest przewod
niczącą partii, która niedawno ob
chodziła swe pięciolecie.

Pani Kazimiera zapoznała licz
nie przybyłych na spotkanie wy
borców z programem, z którym 
partia ND / PK startuje w wybo
rach do samorządów.

■ \

s? A
Effe

“Musi być dialog między 
władzami 

a społeczeństwem”

Priorytetami programu są:
*

*1

utworzenie nowych miejsc 
pracy,

'rozwój przedsiębiorczości i
kultury,

*opieka socjalna i zdrowotna 
oraz dostępność nauki 
i oświaty.

“Większa część problemów, 
którym ludzie muszą obecnie sta
wić czoła, wypływa z bezrobocia. 
Faktycznie, co 4 osoba na Litwie 
jest bezrobotna. Samorządom 
oczywiście trudno będzie utworzyć 
nowe miejsca pracy, ponieważ 
możliwości tych instytucji zależą 
od ogólnego gospodarczego sta
nu państwa. Od odpowiednio pro
wadzonej polityki państwa zależy 
uzupełnianie budżetu, tworzenie 
nowych miejsc pracy, wypłacanie 

na czas poborów i emerytur. Do
brze się składa, że w bieżącym roku 
odbędą się wybory do samorządu i 
Sejmu. Wybory te na pewno będą 
miały wpływ na kształtowanie no
wego rządu, nowej polityki ” - po
wiedziała przewodnicząca ND/MP.

Zwracając się do zebranych 
Kazimiera Prunskiene podkreśliła, 
że “między władzami i społeczeń
stwem powinien istnieć diałog. 
Człowiek, gdy przychodzi do samo
rządu, musi być wysłuchany, nie 
zaś posyłany od drzwi do drzwi.”

.4^W samorządach muszą praco
wać wykwalifikowani, doświadeze- 
ni, aktywni i, przede wszystkim, , 
uczciwi ludzie. Żądaniem ND/MP, 
te właśnie czynniki powinny decy- i łowicie natomiast ignoruje się

dować o obsadzaniu miejsc w sa
morządach, nie zaś przynależność 
człowieka do jakiejkolwiek partii. 
Jeśli nasza partia będzie uczestni
czyła w formowaniu aparatu samo
rządu np. rejonu święciańskiego, to 
wesprzemy osoby, które mają au
torytet wśród mieszkańców, pracu- 

wiedziała pani profesor.
Opowiadając o założeniach par

tii, jej przewodnicząca zauważyła, 
że Nowa Demokracja! Partia Ko
biet należy do grona partii, które 
głośno krytykują większość posta
nowień władz.

“ W takich posunięciach władz 
jak prywatyzacja dużych obiektów 
państwowych, na przykład “Maźei- 
kią nafta” (którą sprywatyzowano 
faktycznie za darmo), “Telekomas” 
( skutek prywatyzacji - podniesie
nie cen za usługi), spotykamy się z 
samowolą władz, z całkowitą igno
rancją opinii profesjonalistów i spo
łeczeństwa. Wiadomo jest, że mi
lion wydany w jedną stronę, nie 
wraca z innej.”

Na pytanie ludzi, kto jest odpo
wiedzialny za takie posunięcia, jak 
prywatyzacja powyższych obiek
tów, oraz za nieoszczędne dyspo
nowanie środkami finansowymi, 
pani Prunskiene odpowiedziała, że 
to jest niezwykle trudne pytanie i w 
tej kwestii byłaby potrzebna pomoc 
nawet międzynarodowych prawni
ków.

“Dzieci nie powinny 
zdobywać wykształcenie 

na ulicy”

W programie partii jest punkt, 
głoszący, iż będąc w radach samo
rządów jej członkowie zobowiązu
ją się do zapewnienia obowiązko
wej nauki dzieci w wieku do 16 
łat oraz do udzielania im gwaran
cji socjalnych. “Dzieci nie powin
ny zdobywać wykształcenie na uli
cy” - głosipfrógramND/MP.

“Dziwi mnie, gdy rząd przezna
cza ogromne sumy pieniędzy na 
ochronę kraju. W tym roku prze
znaczono na to 804 min litów. Cał- 

potrzeby takicli d^ jak
oświata, ochrona zdi'owia i opie
ka socjalna, kultura. Sen człowie
kowi z powiek spędza troska o 
dziecko, bezrobocie, strach przed 
przestępcami, nie zaś pytanie - czy 
granica jest odpowiednio strzeżo
na.”

W swoim programie partia 
ND / MP zobowiązuje się do za
pewnienia odpowiedniej opieki so
cjalnej i polepszenia warunków 
życia starszym ludziom, emery
tom, niepełnosprawnym oraz efek
tywnej pracy służb pomocy socjal
nej.

Wśród założeń partii jest też 
kwestia opieki zdrowotnej. Nowa 
demokracja weźmie się za uporząd
kowanie systemu opieki zdrowot
nej, za wzmocnienie podstawo
wych ośrodków opieki zdrowotnej 
oraz za zapewnienie ludziom peł
nowartościowej pomocy medycz
nej.

“Przedstawiciele władz 
powinni troszczyć się 
o dobrobyt państwa”

Na pytanie z sali, w jakim kie
runku, zdaniem pani profesor, zmie
ni się w tym roku władza, pani 
Prunskiene odpowiedziała: “Trud
no jest prognozować, ale jedno jest 
pewne - szans, że konserwatyści 
zostaną przy władzy, jest bardzo 
mało.

Chociaż, owszem, nieduża 

szansa jednak istnieje - jeśli zjed
noczą się z liberałami. Gdy spoj
rzymy na partię liberałów, widzimy 
jak dużo napłynęło tam konserwa
tystów. Trudno więc w takiej sy
tuacji zrozumieć, kto kim jest lub 
kim zostanie i jaki w wyniku tego 
będzie Sejm.”

“Mamy nadzieję, że partie le
wicowe i centrum (Nowa Demo
kracja / Partia Kobiet, LDDP, 
Nowy Związek.socjaldemokraci, 
Zwią^kCentium) otrzymają więk
szość głosów w wyborach samo
rządowych oraz do Sejmu. Między 
innymi, na obchodach Święta 
Niepodicgłości rozmawiałam z 
Algirdasem Brazauskasem. Eks- 
prezydent zapewnił,'że udzieli 
ND/MP poparcia w działalności.

Wierzymy, że możemy zmienić 
sytuację, w której zrtńjduje się kraj, 
na lepszą, perspektywiczną. Przed
stawiciele władz powinni troszczyć 
się o dobrobyt państwa, nie zaś 
oddzielnej grupy ludzi. Należy 
stwarzać warunki do rozwoju 
przedsiębiorczości. Nie wolno cią
gle uzupełniać budżet państwa 
kosztem “wysysania ostatnich 
soków” z rolnictwa, gospodarki ” 
- oznajmiła Kazimiera Prunskiene, 
która jest też przewodniczącą Rady 
Ekspertów Strategii Gospodarczej.

Na pytanie z sali, dlaczego kra
jowa gospodarka jest w takim opła
kanym stanie, eks - premier odpo
wiedziała : “Na poważne stanowi
ska powinni być mianowani ludzie 
z odpowiednimi kwalifikacjami i 
doświadczeniem. Gdybym teraz 
zaproponowała wam, że wykonam 
kilka zabiegów chirurgicznych, czy 
dużo by się zgłosiło chętnych do 
takiego eksperymentu? Wątpię. 
Gospodarkę natomiast “operują” 
ludzie bez należnych kwalifikacji. 
Ofiarami jednak jesteśmy - my, 
obywatele tego kraju.”

Kazimiera Prunskiene oznajmi
ła na zakończenie spotkania, że jej 
partia jest optymistycznie nasta
wiona co do wyników wyborów. 
Widownia potwierdziła słowa 
“Bursztynowej lady” burzą okla
sków.

Sabina Kozłowska 
Fot. Władysław Pietkiewicz 

(Zam.081)

w czasie spotkania była gorąca dyskusja... ...Na zakończenie spotkania - wręczanie kwiatów
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wypetnić
niitR głasawiaala
* Wybieramy listę kandydatów jednej partii lub koalicji i zaznaczamy ją.
* Z oznaczonej listy wybieramy 3 kandydatów, którym chcemy udzielić głosy pierw-

szeństwa i ich numery wpisujemy w okienkach głosów pierwszeństwa.
Po wyborach kandydaci każdej listy wpisywani są do nowych linijek według liczby 
otrzymanych głosów pierwszeństwa.

LtETUVOS RESPUBLIKOS SAVIVALDYB1U TARYBIJ RINKiMAl 
2000 m. kovo19 d.

RINKIMy BIULETENIS

RINKEJU MIESTORINKIMy APYGARDA Nr. W

Listy 
kandydatów

113 Partia 
Lipcowa

'9t

Zaznaczcie tylko jedna listę, 
na którą głosujecie 
® ŹYMEJIMO PAVYZDYS

5 pierwszych kandydatów listy. 
Numerów, imion i nazwisk innych 
kandydatów szukajcie na liście. r"’

104 Partia Zimowa 1. Jonas Jonaitis 2. Petras Petraitis 3. Sausis Sausaitis 4. Kovas

Wybrana 
przez Was 

lista

113 Partia Lipcowa
fi

Yasaris 5. Uosis Miśkinis i in,

1. Egle Miśkiene @ Ona Berźiene 3. Petras 
Petraitis 4. Ale Uosiene©Bronius Baltas i in.

1. Balandis Paukśtys 2. Antanas Sausis 3. Ge-

Numery pięciu^ 
pierwszych kandy

datów tej listy

[1 /Z rama ZjOTIh

^179 Koalicja Dźwięczna
Głosy pierwszeństwa

Do tych okienek wyraźnie 
wpiszcie numery trzech kan
dydatów z listy, na którą gło
sujecie. Nazwisk kandydatów

l.Balandis Paukśtys 2. Antanas Sausis 3. Ge-

Numery innych 
kandydatów 

na listach
guźe Kovaite 4. Rugiagele Jonaitiene 5. Dobiłaś Klumpe i in.

5 2 18
J

1. Egle Milkiene 
—(^Ona Berźiene

3. Petras Rudasis

4. Ale Uosiene
I—(^Bronius Baltas 

I 6. Jonas Vienuolis

I 7. Ona Uosiene

I 8. Kovas Kregźde

9. Uose Miśkiene

10. Aviele Uogiene 

' 11. Balius Trlntenas
I 12.6erve Pempiene

I 13. Gaidys Rudasis

I 14. Kovas Baltas

I 15. Jovaras llginis

I 16. Pupa Źirniene

I 17. OnaSausiene

I—^^Roź6 Juodyte 

I 19. JonisJaunasis

I 20. Geguże Rugiene

I 21. Vakaras Tamsus

nie piszcie.

Jeśli omylicie się wy
pełniając kartę do głoso
wania, ale nie wrzucili
ście jej jeszcze do urny, 
możecie poprosić o jej 
zamianę na nową. Na 
karcie do głosowania nie 
należy czynić żadnych 
innych adnotacji.

' Kandydaci, 
których numery 

wpiszecie do tych 
okienek, otrzymają 
po jednym głosie 
pierwszeństwa.

Jeśli na karcie do głosowania numer wyborczy 
tego samego kandydata wpisany jest dwa albo 
trzy razy, temu kandydatowi według karty do 
głosowania zaliczany jest tylko jeden głos.

Główna Komisja Wyborcza (Zam. 074)
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“Nazywam się

Czuwaj! Dzisiaj witam Was jak harcerzy, bo chcę zapoznać Was z zuchami.
Iwonka

Wojciechowska. Jestem uczennicą '
kłasy 5e szkoły średniej im. Jana 
Pawła II i nałeżę do gromady
“Wesołe nutki ”. Jestem szóstkową 
“Grających serduszek”. Być 
szóstkową nie jest tak łatwo. 9|| 
Trzeba samemu wymyśłać gry i 
zabawy, odpowiadać za swoją 
szóstkę. Moje dziewczynki z 
szóstki są w kłasie 4c. Są odłotowe 
i bardzo wesołe. Z nimi zawsze jest
ciekawie. Potrafią rozśmieszyć 
każdego. Na ostatniej naszej 
zbiórce pytałiśmy uczniów całej 
szkoły, co wiedzą ciekawego o 
Eskimosach. Dowiedzieliśmy się 
wielu rzeczy, o których nie 
mieliśmy “zielonego pojęcia ”. 
Było fajnie.

i

\.

■1■i
‘ 4

-

Bycie zuchem jest wspaniałe! Fot. archiwum harcerskie

Naszą druhną jest Agata Korwiel, uczennica klasy 12a. Jej pomaga 
druh Adam. Z nimi jest zawsze wesoło i fajnie. Na zbiórkach jest nam 
wesoło, bo bawimy się i tańczymy. Miełiśmy najciekawszą zbiórkę, 
gdy bawiliśmy się w zabawę “Królowa Śniegu
Gromada “Wesołe nutki” zaprasza wszystkie dzieci do współnych 
zbiórek i zabaw z innych gromad zuchowych

*S'. • •

“Jestem zuchem i nałeżę do gromady 
“Wesołe nutki” - napisała do nasAłona 
Chodykina. - Postanowiłam zostać 
zuchem dlatego, że dziewczyny z 
gromady są bardzo przyjazne i mile. 
Bycie zuchem podoba się każdej 
dziewczynie, bo Agata Korwiel - nasza 
drużynowa, zapoznała i nauczyła nas 
wiełu ciekawych gier i zabaw.
Jestem szóstkową szóstki “Doremifa- 

sołki”. Gdy cała nasza gromada “We
sołych nutek” ma wołny czas, zawsze 
znajdziemy czym się zająć: pośpiewać, 
zabawić się, czegoś dokonać. Nasza 
gromada bardzo ładnie śpiewa.

Zuchem być jest bardzo fajnie!
j Kiedy wyjeżdżamy na różne kolonie, to

zawsze czas nam szybko mija na
ciekawych zabawach. grach,
opowiadaniu ciekawych historyjek!

■k Zapraszam wszystkich chętnych, którzy chcą zostać zuchami, aby przyszli 
na nasze niepowtarzalne zbiórki! ”.

REBUSIKI

f S=G

O=Z P=L SK
^a=e K Al WY=KA

Niezwykła 
przygoda

.................

. ak lub dwa temu. Była zima^ 
ze rok luD takiego

oczyyviśoi^
z

rhoć słoneczna, 
mroźna, pagórek, z
kolegami na -,,idoczny.

którego

Gdy ma t na końcu, 
chętnie się z nim bawię. 
Gdy c - przy pogodzie 
rozkładam na trawie. 
Gdy s - gwizdać umie, 
że aż zazdrość bierze.
Kiedy ń - wspaniałe i wytrwałe zwierzę.

Encyklopedia^^

dla dzieci

■^ysoki.

l r,
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Grenlandia- naj
większa wyspa świata. 
Około sześć siódmych 
powierzchni Grenlandii 
pokryte jest grubą po
krywą lodową. Pod 
względem obszaru 
tworzy drugi po Antark
tydzie lądolód na kuli 
ziemskiej. Wyspa leży 
na północ od koła pod
biegunowego, a pół
nocny jej kraniec odda
lony jest zaledwie o 
710 km od bieguna 
północnego.

Pierwotni miesz
kańcy Grenlandii to 
ludność indiańska i 
Eskimosi. Obecnie 
większość mieszkań
ców to angielsko- i 
francuskojęzyczni po
tomkowie osadników z 
Europy.

Grenlandia jest au
tonomiczną prowincją 
Danii, choć ma od tego 
kraju 50 razy większą 
powierzchnię. Chcąc 
zapewnić sobie nieza
leżność, w 1985 roku 
Grenlandia wystąpiła 
ze Wspólnoty Europej-

i wcale nie długo
raz.

niesp
ie

do mrozu t snw& 
Najciekavt>sze

gorącej
J.. 1,

O

w tej historii jest

N

"^T^mt^godniuzlmoy^ah

iiaChU, pr^Jr

to, ze

- spełniło si^-- - 
na gorącym P

ferii Kiedy leżd^ 
serdecznym

yvybuchnęłam
śmiechem.

uczennicy klasy jaKcji 1uczennicy

spełnionego

niałam

siąmarzeniac,.ehGabrie««g>e«;“-
z klasą

itn. lana

'asza Pucui^>

AGENCJA TURYSTYCZNA “DYARINTA" 
zaprasza na wakacje wiosenne

WilnOlUbim
( na wszelkie tematy )

Berlin - Drezno - Lubenau
ęcena 285 Lt)

Warszawa -Kraków -Wieliczka
(cena 180 Lt)

Praga- KaHśeMelii
f cena 250 Z.z7

f tropikana, kawa, w każdy piątek, cena 50 Lt)

Yilnius, Sierakausko 15-31,2 p., 
tel. 33 44 46 (we dnie), 62 53 90 (wieczorem) skiej, pozostając jed

nak związana z Dariią.
Odpowiedzi na szarady z ubiegłego numeru: szyfrówka - topola
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Polska

Karta Nauczyciela
Związek Nauczycielstwa 

Polskiego przekazał wczoraj 
prezydentowi swoje zastrzeże
nia do Karty Nauczyciela doty
czące głównie spraw związa
nych z finansowaniem oświaty.

Przedstawiciele ZNP nie pro
sili prezydenta, by zawetował 
ustawę. „ZNP nie przyszedł do 
prezydenta z wnioskiem o zawe
towanie tej ustawy, ale uznajemy, 
że ten dokument ma szereg wad” 
- powiedział dziennikarzom prze
wodniczący ZNP Sławomir Bro- 
niarz po spotkaniu z Aleksandrem 
Kwaśniewskim. Prezydent ma 
dzisiaj podjąć decyzję w sprawie 
Karty Nauczyciela.

Argumenty z jaj
Ministra ochrony środowi

ska Antoniego Tokarczuka ob
rzucono jajkami, gdy w Biało
wieży próbował przekonywać 
protestujących mieszkańców 
powiatu hajnowskiego do po
większenia Białowieskiego 
Parku Narodowego.

Przed Ośrodkiem Edukacji 
Ekologicznej Białowieskiego 
Parku Narodowego od kilku go
dzin - czekając na przyjazd mini
stra - protestowało prawie pół ty
siąca przeciwników powiększenia 
parku na obszar całej puszczy. 
Kiedy szef resortu środowiska 
wyszedł do protestujących i pró
bował z nimi rozmawiać, w jego 
stronę i towarzyszących mu osób 
poleciały z tłumu jajka.

Sondaż
Mieszkańcy województw

południowo-wschodnich 1

wschodnich najczęściej dekla
rują, że są zwolennikami pra
wicy. Mieszkańcy województw 
zachodnio-północnych i za
chodnich twierdzą, że sympaty
zują z lewicą - wynika z najnow
szego sondażu CBOS.

Strzelanina w sądzie
Specjalna komisja Komendy 

Głównej Policji bada, kto jest od
powiedzialny za to, że oskarżeni 
wnieśli na salę Sądu Okręgowe
go w Jeleniej Górze granaty i pi
stolet.

W wyniku wymiany ognia na 
korytarzu sądowym zginęli dwaj 
przestępcy, zaś trzech policjantów 
ranił w nogi zdetonowany granat. W 
związku z poniedziałkową strzelani
ną zamknięto jeleniogórski sąd, któ
rego pilnuje kilkunastu policjantów. 
Nie wiadomo, kiedy budynek zosta
nie otwarty, gdyż policyjni eksperci 
muszą przeprowadzić szczegółowe 
oględziny miejsca zdarzenia.

Nie - wykupywaniu ziemi
M'

Przed ambasadą Niemiec 
Samoobrona” protestowała

przeciw wykupywaniu polskiej 
ziemi przez Niemców.

Przewodniczący „Samoobro
ny” Andrzej Lepper mówił, że jest 
przeciw Europie bez granic, a jest 
za Europą ojczyzn. Lepper zapo
wiedział przekazanie niemieckie
mu rządowi petycji. „Przypomni
my w niej, że nie zgadzamy się na 
wykupywanie polskiej ziemi 
przez obywateli Niemiec. Nie 
zgadzamy się, by budowany przez 
nas kapitał na Pomorzu, Warmii i 
Mazurach czy na Śląsku był wy- 
kupowany przez obcy kapitał” - 
powiedział.

ŚWIAT
Oddziały francuskie i włoskie wzmocnią KFOR

iT fiesŁ.
KURIER -  mrr ;wiŁSŃSfa <

Ochrona zwaśnionych narodów
Siły KFOR będą wzmocnio

ne dwoma batalionami, które 
w odpowiedzi na apel dowód
cy sił NATO w Europie gen. 
Wesleya Clarka, wyślą do Ko
sowa Francuzi i Włosi, podały 
wczoraj źródła NATO.

Włochy zaproponowały w 
miniony piątek Komitetowi Woj
skowemu NATO postawienie do 
dyspozycji KFORbatalionu „San 
Marco” (około 400 ludzi). Fran
cuski minister obrony Alain Ri
chard podał 23 lutego w Waszyng
tonie, że Paryż jest gotów wysłać 
do Kosowa kolejny batalion (ok. 
700 ludzi).

Bataliony te mają wzmocnić 
siły KFOR w Kosovskiej Mitro- 
vicy na północy Kosowa, gdzie 
od kilku tygodni dochodzi do 
starć pomiędzy Serbami i Al- 
bańczykami zamieszkującymi 
to podzielone miasto. Kraje
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Francuskie i włoskie oddziały wzmocnią siły KFOR w Kosowie dwoma ,
batationami

NATO są od dwóch tygodni po
dzielone w kwestii konieczno
ści zwiększenia sił KFOR w Ko
sowie. 25 lutego, na początku 
specjalnego spotkania Rady

Fot. EPA-ELTA

NATO w sprawie Kosowa, se
kretarz generalny sojuszu Bry
tyjczyk George Roberston, oce
nił, że sytuacja w prowincji jest 
„pod kontrolą” i że na razie

wzmocnienie oddziałów nie jest 
konieczne. Po fali entuzjazmu, 
gdy do Kosowa wkroczyły w 
czerwcu ubiegłego roku oddzia
ły rosyjskie i zachodnie, po
szczególne kraje zaczęły powoli 
wycofywać z prowincji jednost
ki. Najbardziej widoczne jest to 
w przypadku Wielkiej Brytanii, 
która na początku operacji wy
słała do Kosowa największy 
kontyngent, a obecnie jej siły 
znajdują się pod względem li
czebności na szóstym miejscu.

Redukcja brytyjskich oddzia
łów nastąpiła głównie wtedy, gdy 
dowódcą sił KFOR został biytyj- 
ski generał Michael Jackson. Pół 
roku temu siły międzynarodowe 
KFOR liczyły około 42 tysięcy 
żołnierzy pochodzących z ponad 
30 krajów, w tym ok. 35 tysięcy z 
państw należących do NATO. 
Obecnie liczą 30 tysięcy.

Raduj ew oskarżony o ciężkie przestępstwa Kohł wraca do parłamentu 'ni^astnfrtsstnitrts^i!^

Cało nie ujdzie Wkrótce się wycofa
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Były kanclerz Niemiec i były 
szef CDU Helmut Kohl zamierza 
w tym tygodniu - po 3,5-mie- 
sięcznej przerwie - powrócić do 
pracy w Bundestagu.

Potwierdził to wczoraj w Ber
linie rzecznik Kohla. Ze względu na 
skandal finansowy, w który Kohl i 
jego partia są zamieszani, chadecki 
polityk nie pokazywał się w Bun
destagu od 24 listopada. Kohl jest 
obecnie deputowanym z ramienia 
CDU. W latach 1982-98 stał na 
czele rządu niemieckiego, do jesie
ni 1998 r. był przez 25 lat przewod
niczącym CDU.

Ukazująca się w Berlinie „Ber-

wyborów parlamentarnych w byłej 
NRD. W wywiadzie dla dziennika 
,4Z)ie Welt” 69-letni polityk zapo
wiedział wczoraj, że chce zupełnie 
wycofać się z polityki. , Jestem w 
drodze na emeryturę i chcę tylko, 
aby mnie traktowano fair” - powie
dział Kohl. Wyznał, że żałuje popeł
nionych błędów. Kohl przyjął w la
tach 90. 2,1 min marek od sponso
rów, których nazwisk nie chce ujaw
nić. Pieniądze te, wpłacone na nie
jawne konta partyjne, nie były 
uwzględniane w sprawozdaniach fi
nansowych CDU, co jest niezgodne 
z ustawąo partiach. Chrześcijańskim 
demokratom grożą z tego powodu

liner Morgenpost” podała w wyda- wysokie kary pieniężne. Przyjęte
niu, które ukaże się dzisiaj, że Kohl 
w piątek weźmie udział w uroczy
stym posiedzeniu Bundestagu z oka
zji 10. rocznicy pierwszych wolnych

przez Kohla datki są jedynie fiag- 
mentem skandalu finansowego wo
kół nielegalnego systemu finanso
wania działalności CDU.

Rady Nadzorcze Deutsche Bank i Dresdner Bank
potwierdzają fuzję

Rosyjski minister sprawiediiwości Jurij Czajka okreśiił Radujewa (na 
zdjęciu), jako człowieka, „którego nie tytko ręce, aie on cały jest unurza-
ny we krwi"

Czeczeński dowódca połowy 
Salman Radujew został w ponie
działek oskarżony o dokonanie 
szczególnie ciężkich prze
stępstw, ujętych w wielu artyku
łach rosyjskiego kodeksu karne
go - podała wczoraj Prokuratu
ra Generalna Rosji. Oskarżono 
go m.in. o bandytyzm, umyślne 
zabójstwo, porywanie zakładni
ków, terroryzm.

Według nieoficjalnych informa
cji, Radujewowi grozi kara do 20 lat 
więzienia. Zarzuca mu się m.in. wy
sadzenie w powietrze w ubiegłym 
roku domów mieszkalnych w kilku 
rosyjskich miastach, w wyniku cze
go zginęło prawie 300 osób.

Rosyjski minister sprawiedli
wości Jurij Czajka powiedział 
wczoraj, że Radujew zasługuje na 
najsurowszą karę. Po posiedzeniu 
prezydenckiej Komisji ds. Prze-
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ciwdziałania Ekstremizmowi Po
litycznemu, Czajka określił Radu
jewa jako człowieka, „którego nie 
tylko ręce, ale on cały jest unurza- 
ny we krwi”. Radujew, obecnie 
przetrzymywany i przesłuchiwany 
w moskiewskim więzieniu Lefor- 
towo, został w niedzielę zatrzyma
ny przez siły rosyjskie w Czecze
nii, o czym w poniedziałek poinfor
mował p.o. prezydent Rosji Wła
dimir Putin.

Radujew zasłynął w czasie po
przedniej wojny czeczeńskiej 
(1994-96), gdy przeprowadził 
śmiały rajd na sąsiedni Dagestan. 
Także w obecnej wojnie z Rosjana
mi Radujew należał do ważniej
szych dowódców potowych. W po
łowie lutego rosyjskie dowództwo 
twierdziło, że zginął w czasie walk 
z siłami federalnymi nieopodal 
miejscowości Nogaj-Jurt.

Rady Nadzorcze Dresdner 
Bank i Deutsche zatwierdziły 
wczoraj fuzję obu tych instytu
cji bankowych - poinformowa
no we Frankfurcie nad Menem.

Jednocześnie w dzielnicy fi
nansowej miasta zgromadzili się 
pracownicy bankowi, aby zapro
testować przeciwko planom re
dukcji o 16 tysięcy zatrudnienia 
w następstwie fuzji. W czwartek 
zarządy obu niemieckich banków 
podały oficjalnie o połączeniu się 
i utworzeniu od przyszłego roku 
jednego z największych banków

Mariaż wieku
świata, z sumą bilansową ok. 2,5 
biliona marek. Nowy bank ma 
przyjąć nazwę „Deutsche Bank - 
Bank Doradczy”. Głównym punk
tem jego działalności będzie ob
sługa finansowa przedsiębiorstw. 
Połączenie dokona się jako sto
pienie się Deutsche Bank i 
Dresdner Bank w jedną spółkę. 
Stosunek wartości między obu fir
mami, będący podstawą zamiany 
akcji, ustalony został w widełkach 
między 64 proc, i 60 proc. (Deut
sche Bank AG) do 40 proc, i 36 
proc. (Dresdner Bank AG).

Białoruś ma nowego szefa rządu

Z mera na premiera

Havel w szpitalu
Prezydent Czech Vaclav Havel został wczoraj przewieziony do 

Centralnego Szpitala Wojskowego w Pradze.
Cierpi na zapalenie oskrzeli i jego stan pogorszył się w nocy na 

wtorek - podał rzecznik prezydenta Ladłslav Szpaczek. Havel ograniczył 
swój program prezydencki już od piątku. Odwołał m. in. udział w nie
dzielnym gnieźnieńskim spotkaniu prezydentów Europy Środkowej.

Białoruś ma nowego pre
miera. Izba niższa białoruskie
go parłamentu niemal jedno
głośnie zaakceptowała wczoraj 
na to stanowisko byłego mera 
Mińska, 57-letniego Uładzimi- 
ra Jarmoszyna.

„Za” było 86 deputowanych z 
89 głosujących. Nie dopełniono 
co prawda wszystkich wymogów 
prawnych i nie pozwolono depu
towanym zadać kandydatowi py
tań o jego plany polityczno-go
spodarcze. Przewodniczący Izby

Reprezentantów Anatol Małafie- 
jeu stwierdził jednak, że „nie ma 
na to czasu”. Wymieniono tylko 
nazwiska zapisanych do dyskusji 
osób. Kandydaturę Jarmoszyna 
zaproponował w połowie lutego, 
podpisując odpowiedni dekret, 
prezydent Aleksandr Łukaszenka 
(wcześniej tego samego dnia zdy
misjonował - na jego prośbę - po
przedniego premiera Siarhieja 
Linha). Kolejnym dekretem, wła
śnie na 14 marca, wyznaczył też 
nadzwyczajną sesję Izby.
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. ... ..............  Polscy hokeiści na trawie wygrali z Belgią

Czy nastąpi przełom?
Liga NEBL

Dziesiąte zwycięstwo “Żalgirlsu”
Dookoła Egiptu

W Osace, polska reprezen
tacja w hokeju na trawie męż
czyzn wygrała z Belgią 3:1 
(2:0) w turnieju kwalifika
cyjnym do igrzysk w Sydney i 
zajmuje w grupie A piąte 
miejsce.

W występie w Japonii Polacy 
odnieśli pierwsze zwycięstwo. Po 
dwóch trudnych meczach z azja
tyckimi drużynami Koreą i Japo-
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nią, które przewodzą w grupie 
hokeiści zmierzyli się z Belgią - 
czwartą drużyną Europy. Polską 
reprezentację czeka ciężki mecz 
z Anglikami, z którymi w ubie
głym roku biało-czerwoni prze
grali w mistrzostwach Europy. 
Może wreszcie nastąpi przełomo
wy moment i po raz pierwszy w 
historii polskiego hokeja wygra
ją z nimi.

Puchar Świata pięcioboistów

Mimo wysokie! kiasy

Po dwóch porażkach z kolei 
w rozgrywkach ligi NEBL ko
wieński “Żalgiris” odniósł 
dziesiąte zwycięstwo, pokonu
jąc na własnym boisku koszy
karzy szwedzkiego zespołu 
“Magie M 7” - 106:81.

Po zwycięstwie nad drużyną 
ze Szwecji kowieńczycy wyprze
dzili ekipę “Lietuvos rytas” z Wil
na (9 zwycięstw i 2 porażki) i zaj
mują w tabeli drugie miejsce, 
mając 10 zwycięstw i 2 porażki.

Podczas spotkania najwięcej

punktów dla gospodarzy uzbierał 
Kęstutis Śeśtokas (22 pkt.). Min- 
daugas Timinskas zdobył 21 punk
tów. Po 17 punktów zaliczyli Eu- 
relijus Żukauskas i Donatas Sla- 
nina. W zespole rywali 26 punk
tów zdobył Chas Austin i 22 punk
ty Mirsad Dubo.

Liderem tabeli rozgrywek ligi 
NEBL nadal pozostaje moskiew
ski klub CSKA, który po spotka
niu z fińską ekipą “Honka” - 
94:91, zaliczył dwunaste zwycię
stwo z możliwych dwunastu.

Amerykanin Chad Senior 
wygrał w Meksyku zawody o Pu
char Świata w pięcioboju nowo
czesnym i uzyskał prawo startu 
na Igrzyskach Olimpijskich w 
Sydney.

Chociaż litewscy pięciobo
iści Edvinas Krungolcas i Andrie
jus ZadneproYskis potwierdzili 
swą wysoką klasę, zajmując od
powiednio drugie i piąte miejsca 
jednak, niestety, jedyny paszport 
olimpijski otrzymał Amerykanin.

Chad Senior zdobył 5336 punk
tów, Edvinas Krungolcas - 5220 pkt, 
a Andriejus Zadneprovskis uzyskał 
5200 pkt. Trzecie miejsce zdobył 
Szwajcar Mihael Brandt (5207 pkt.). 
Na czwartej pozycji uplasował się 
Niemiec Oliver Strangfel (5202 
pkt.). O pozostałe trzynaście pasz
portów na Igrzyska Olimpijskie w 
Sydney pięcioboiści będą rywalizo
wać na mistrzostwach świata, które 
odbędą się we Włoszech 12-18 
czerwca.

Coś specjalnego
'A':" ’•

Real zawiesił Anelkę na 45 dni

Czule się nie najlepiej
Real Madrj t zawiesił na 45 

dni Nicolasa Anelkę, który od
mówił udziału w treningach. 
Piłkarz w tym okresie straci ok. 
60 min peset (349,6 tys. USD).

W tej kwocie mieszczą się nie 
tylko zarobki przewidziane kon
traktem, ale także premie za nie- 
rozegrane mecze. Francuski pił
karz nie stawiał się na treningach 
od piątku do niedzieli twierdząc, 
że taktyka praktykowana podczas 
meczów przez trenera Yicente 
Del Bosque mu nie odpowiada.

Anelka siedział na ławce rezer
wowych podczas sobotniego me
czu ligowego z Sevillą wygranego 
przez Real 3:1. Piłkarz w ponie
działek pogodził się z kierownic-

twem klubu, ale w asyście jedne
go ze szkoleniowców trenował in
dywidualnie. Del Bosque uznając 
talent Anelki nadal widzi go w skła
dzie. , Myślę, że on wciąż jest jesz
cze zagubionym facetem ... w sali 
treningowej powinien dojść do 
siebie” - powiedział trener Realu.

Nałożona dyskwalifikacja sta
wia pod znakiem zapytania przy
szłość Francuza w hiszpańskim 
klubie. Piłkarz ten, za rekordową 
sumę 35,7 min dolarów, został la
tem zeszłego roku sprowadzony z 
londyńskiego Arsenału. Anelka w 
nowym otoczeniu nie czuje się 
najlepiej, a jego frustrację podsy
cają francuskie media, które nama
wiają go do powrotu do kraju.

100 tysięcy dolarów kary za odmowę noszenia mikrofonu

Wpadły na pomysł
Dwa kluby koszykarskie 

ligi NBA: Seattle SuperSonics 
i Toronto Raptors będą musia- 
ły zapłacić po 100 tysięcy do
larów grzywny za to, że ich tre
nerzy odmówili noszenia mi
krofonu w trakcie ogólnokra
jowej transmisji telewizyjnej z 
ich meczu.

Paul Westphal z Sonics i 
Butch Carter z Toronto nie chcie- 
łi wykonać dyrektywy NBA i nie 
włożyli mikrofonów podczas 
meczu ich zespołów w Seattle, 
wygranego przez Raptors 99:97.

NBA i stacja telewizyjna NBC 
chcąc zapobiec zmniejszającej się 
popularności transmisji meczów 
ligowych, których oglądalność po 
zakończeniu kariery przez Micha-

ela Jordana drastycznie zmalała - 
wpadły na pomysł zaopatrzenia tre
nerów w mikrofony. Dzięki nim 
widzowie mogą na bieżąco śledzić 
rozmowy szkoleniowców z ich 
podopiecznymi.

Westphal pragnie zapłacić z 
własnej kieszeni, pomimo że kara 
została wymierzona klubowi. 
Jego zdaniem taśmy z jego wska- 
zówkanii dla koszykarzy mogą 
być wykorzystywane przez rywa
li, co znacznie utrudni mu pracę.

Tydzień wcześniej podobnego 
„przestępstwa” dopuścił się szko
leniowiec Miami Heat - Pat Ri- 
ley. Wówczas skończyło się jed
nak tylko na ostrzeżeniu, że każ
dy następny akt niesubordynacji 
będzie karany grzywną.

To hańba, gdy arbiter symuluje, że zawodnik go uderzył

Aktorski popis sędziego
Podczas meczu hiszpańskiej 

pierwszej ligi Racing Santan- 
der-Real Saragossa (1:2), sędzia 
główny Jose Luis Prados Gar
da przewrócił się na ziemię, gdy 
bramkarz Racingu Jose Maria 
Cebaiłos zbliżył się do niego.

Zdarzenie zostało pokazane w 
telewizji i okazało się, że bram
karz prawie w ogóle nie dotknął 
arbitra. Sędzia pokazał jednak 
Ceballosowi czerwoną kartkę. „To 
hańba, gdy arbiter symuluje, że

zawodnik go uderzył” - powie
dział prezes Racingu, Miguel An- 
gel Diaz. Ceballos zamierza zwró
cić się do Hiszpańskiego Związ
ku Piłki Nożnej z podaniem o nie 
karanie go za czerwoną kartkę. 
Jako dowód niewinności posłu
żyć ma zapis telewizyjny.

Prados Garcia został w po
przednim sezonie uznany za najlep
szego sędziego hiszpańskiego. Po 
tym meczu magazyn sportowy 
„As” określił go mianem „aktora”.
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Liga NBA

Lupeikis - wygrał
31-letni Litwin Remigijus 

Lupeikis, broniący w tegorocz
nym sezonie barw polskiej gru
py „Mróz-Supradyn”, wygrał ko
larski wyścig dookoła Egiptu.

Litewski kolarz objął prowa
dzenie od pierwszych dni. Sie
dem etapów wyścigu R. Lupeikis 
pokonał w ciągu 22 godz. 22 min. 
i 18 sek., będąc lepszy od swego 
kolegi z grupy Piotra Wadeckie- 
go o 3 min. i 37 sek., który upla
sował się na drugiej pozycji.

Remigijus Lupeikis wygrał i 
ostatni etap Tour d’Egipt, jazdę na 
czas długości 29 km, notując na 
mecie wynik 36 min. 12 sek. Wa- 
decki do Lupeikisa miał na me
cie stratę 47 sek., pozostając na 
drugim miejscu.

W wyścigu Tour d’Egipt ko
larz litewski wygrał trzy etapy.

'i*A r O
■> «s

'*-**#^

> JZ

L*

j

JSi

<

Ał
1^,^ #* f» .

<..4 A •»
I^-

........ ....
Denver Nuggets nie byli w 

stanie zastopować zwycięskiej 
serii Los Angeles Lakers. Klub 
z Kalifornii wygrał po raz 19 z 
rzędu, 118:108.

„To coś specjalnego wygrać 19 
kolejnych meczów - powiedział tre
ner Lakers Phil Jackson. - Jesteśmy 
z tego dumni”.

Na sukces .Jeziorowców” naj
bardziej zapracował Shaq O’Neal 
(na zdjęciu), który zdobył 40 pkt, 
miał 9 zbiórek i 7 asyst. Kobe Bry-
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ant dodał 22 pkt, a Glen Rice 20 
pkt. W szeregach Nuggets, którzy 
przegrali po raz szósty z rzędu, wy
różniał się rezerwowy Chris Ga- 
tling - 25 pkt. „On był kapitalny - 
mówił Gatling o O’Nealu. - Jest 
jednym z najlepszych graczy ligi, 
jeżeli nie najlepszym”.

Seria Lakers jest dłuższa od po- 
przedniego pasma sukcesów w NBA 
należącego do Chicago Bulls, którzy 
18 zwycięstw z rzędu przerwali spo
tkaniem z... Denver 4 lutego 1996 r.

------------------------------- -  Rekiny pojawiły się w Sydney

Sportowcy są narażeni
Sześć miesięcy przed rozpo

częciem igrzysk olimpijskich or
ganizatorzy niespodziewanie 
muszą martwić się o zapewnie
nie bezpieczeństwa żeglarzom i 
triathlonistom.

W ostatnim czasie na wodach, 
na których rozegrane będą dyscy
pliny żeglarskie oraz pływanie za
liczane do triathlonu, pojawiły się 
rekiny. W ubiegłym tygodniu na - 
rzece Parramatta, łączącej port z 
obiektami olimpijskimi w zachod
niej dzielnicy miasta Homebush, 
dwumetrowy rekin zderzył się ze 
szkolną łodzią wioślarską. Dzień

wcześniej prawie w tym samym 
miejscu rekin zniszczył inną łódź. 
Na początku marca niedaleko por
towej plaży rekin poturbował nogę 
starszego mężczyznę, a w lutym 
trzymetrowy okaz złapał się w sieć.

Policja ostrzegła, że rekiny są 
obecnie bardzo aktywne i wezwała 
mieszkańców Sydney do zachowania 
stosownych środków ostrożności.

Na ataki rekinów narażeni są 
przede wszystkim sportowcy, któ
rzy uczestniczyć będą w zawodach 
rozgrywanych w porcie. Z żarłocz
nymi rybami spotkać się mogą rów
nież triathloniści.

Sprintem
■ Rozstawiony z numerem 

jeden Andre Agassi został wyeli
minowany z turnieju tenisistów 

■ w Indian Wells w Kalifornii (pula 
nagród 2,9 min dolarów). Ame
rykanin już w pierwszej rundzie 
przegrał z Marokańczykiem Hi- 

:: chamem Arazim 3:6,6:3, 3:6.
■ Arturo Bustamante, czło

nek władz kolumbijskiego futbo
lu, został zastrzelony przez nie
zidentyfikowanego napastnika. 
Do wypadku doszło, gdy Busta
mante wraz z żoną opuszczali re
staurację niedaleko Medellin. 
Niedawno Bustamante stracił 
dwóch synów. Obaj zostali za- 

; mordov/ani. W ostatnich latach 
i w kolumbijskim ftitbolu odnoto

wano kilka przypadków zabójstw, i 
Głośnym echem w świecie od
biła się sprawa zamordowania w 
1994 roku piłkarza Andresa 
Escobara. Został zastrzelony za 
to, że jego samobójcza bramka 
w meczu z USA pizyczyniła się 
do wyeliminowania reprezentacji 
Kolumbii z mistrzostw świata.

■ Ryszard Wójcik będzie 
sędzią głównym dzisiejszego' 
meczu piłkarskiej Ligi Mi- 

;; strzów: Manchester United - AC 
Fiorentina. Decyzję o obsadzie 
sędziowskiej spotkań LM podej
muje UEFA dwa dni przed termi
nem meczu.

■ Włoszka Yalentina Vez- 
zali wygrała w Atenach turniej 
fłorecistek zaliczany do klasyfi- 
kacj i Pucharu Świata. Sylwia Gru-; 
chała awansowała do ćwierćfina- i 

. łu i w tej fazie przegrała 8:15 z 
Rumunką LaurąBadeą.

■ Były reprezentacyjny pił- 
karz czeski, Tomas Skuhravy zo- 

j stał skazany przez praski sąd na 
1300 tysięcy koron grzywny (ok. 

30 tys. litów) itizyletrń zakaz kie
rowania pojazdami mechanicz
nymi. 35-letni piłkarz, uczestnik < 
mistrzostw świata w 1990 roku, 
spowodował w styczniu w Pradze 
poważny wypadek, prowadząc sa- : 

> mochód w stanie nietrzeźwym, i
■ Niemieccy chuligani za

planowali na 25 marca demon
strację w Berlinie przeciw ogra- 
rticzeniu ich praw do wyjazdu do 
Belgii i Holandii w czasie mi-1 
strzostw Europy. Według informa
cji policji, organizator demonstra
cji, jedna osoba, liczy na przyby
cie około 800 chuliganów z ca
łych Niemiec. Uczestnicy będą 
protestować przeciwko adnotacji 
w paszportach wszystkich notowa
nych przez policję kibiców, która 
uniemożliwi im wyjazd z Niemiec 
na mistrzostwa Europy. -
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Litewski poeta w Ameryce - Człowiekiem Roku 2000

Niewielki wycinek z życia
ABI American Biographical 

Institute, Inc.
Szanowny Panie Blinstrub!
Niezmiernie miło jest nam 

zakomunikować, że przyznane 
zostało Panu honorowe miano 
“Człowiek Roku 2000". Rada 
Międzynarodowego Instytutu 
Badań Naukowych przyznała to 
miano za Pana osobiste osią
gnięcia, Jak też wkład do postę
pu społecznego.

Było nam przyjemnie zapo
znać się z pracami łudzi z całe
go prawie świata, gdyż posiada
my spisy “kto jest kto”. Dlate
go tak niełatwo wytypować było 
łudzi do miana “Człowiek 
Roku ”. Długo dyskutowaliśmy 
nad pracami, z którymi zapo
znaliśmy się. Proszę przyjąć moje 
najserdeczniejsze pozdrowienia z 
okazji przyznania danego mia
na.

J.M.Evans, prezydent
Taki list nadszedł ostatnio z 

Ameryki do mieszkańca nasze
go miasta Vladislovasa Blinstru- 
basa, znanego poety litewskie
go. Składamy mu z tej okazji 
najserdeczniejsze gratulacje, a 
robimy to z tą większą przyjem
nością, że osobiście znamy tego 
wspaniałego człowieka i szczy
cimy się tą znajomością.

Przed laty zadzwonił do re
dakcji i powiedział: “Znam bar
dzo interesującego człowieka.

panią Jadwigę, ze wsi Blusino w 
rejonie wileńskim, która mając 
dużo po sześćdziesiątce zaczęła 
pisać wiersze”. Nie potrzebowa
liśmy więcej tłumaczyć. Tak po
znaliśmy przemiłą panią Jadwi
gę, tak poznaliśmy jej proste, a 
tak serdeczne wiersze. Wtedy 
właśnie na naszych łamach uka
zał się artykuł o poetce ludowej. 
Napisaliśmy artykuł i niestety 
takie to jest życie, że .... zapo
mnieliśmy o pani Jadwidze. My 
tak, tylko nie pan Vladislovas. 
Zaczął kołatać do wszystkich 
drzwi, poszukiwać sponsorów, 
wydawców i oto we wrześniu 
roku ubiegłego kolejny telefon 
od pana Vladislovasa: “Jutro w 
Sużanach prezentacja pierwsze
go zbiorku autorskiego pani Ja
dwigi”. Zbiorek więc powstał i 
przy bardzo znacznym zaanga
żowaniu pana Vladislovasa, któ
ry podczas tego wieczoru 
skromnie zaznaczył, że nie było 
to tak trudne, bo na jego kołata
nie odezwało się szereg instytu
cji i osób prywatnych. Obec
nie pan Vladislovas zabiega o 
wydanie drugiego zbiorku 
utworów poetki. To tylko je
den niewielki wycinek jego dzia
łalności.

Autor wielu zbiorków po
etyckich, w przeszłości produ
cent filmowy, założyciel kółek 
dramatycznych. Otojuż latdzie-

więć jak poezja pochłonęła 
wszystkie dotychczasowe jego 
pasje. Jego książki (a ma na 
koncie dziesięć zbiorków) zy
skały przychylne opinie kryty
ków i cieszą się zainteresowa
niem czytelników. Ale, bez wąt
pienia, najciekawszą księgą jest 
sama postać pana Vladislovasa, 
w którego żyłach, jak zazna
cza, płynie krew litewska, pol
ska (mama urodzona w Krako
wie z matki Polki i ojca Niem
ca), niemiecka, duńska, francu-
ska. Jak sam zaznacza,
“wszystko, co we mnie dobre i 
ludzkie, to od mamy, która czym 
tylko mogła, starała się obdarzyć 
każdego - żebraka, gościa, czy 
też sąsiada”. Nic więc też dziw
nego, że i tę tradycję skutecznie 
wciela pan Vladislovas: “Gdy
bym miał milion, to rozdzieliłbym 
go między ubogich, sieroty i 
biednych ... poetów”.

Wie doskonale jak niełatwo 
żyją, wie, co to znaczy wydać 
książkę. Ukazanie się jego dzie
siątej książki “Wreszcie wol
ny. .zbiegło się z jubileuszem 
sześćdziesięciolecia. Jak sam 
zaznacza, postawi na poezji 
kropkę. Nie, bynajmniej to nie 
oznacza, że przestanie pisać. 
Wręcz odwrotnie - w planach 
powieść. O ile tylko pozwoli 
zdrowie...

Helena Gladkowska
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Ucieczka tygrysów

Horror w Tarchominie

ab

Zmaii weterynarz poraniony wczoraj rano przez tygrysa, który udek! z cyrku 
na warszawskim Tarchominie - podała stołeczna połicja. Weterynarz z in
spektoratu Weterynarii zmarłpo przewiezieniu do szpitala. Uczestniczył w 
obławie na tygrysa. Chciał oddać do tygrysa strzał ze środkiem usypiają
cym, kiedy zwierzę go zaatakowało. Tygrys został zastrzelony kilkadziesiąt 
minut później.
Wczoraj rano z klatek w cyrku „Korona ” na warsza wskim Tarchominie wydo
stały się trzy tygrysy. Dwa z nich zostały złapane na terenie cyrku, jeden 
uciekł. Ranny został również pracownik cyrku, który starał się zagonić ty
grysy do klatki. Według policji jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. 
Pracownicy cyrku twierdzą, że tygrysy zostały z klatki wypuszczone. Policja 
nie komentuje tych przypuszczeń tłumacząc, że sprawa jest jeszcze bada-
na. For.eR4-ELM

Litwa na “EXPO 2000”
Do 25 maja centrum wysta

wowe “Litexpo” zamierza przy
gotować ekspozycję na świato
wą wystawę “EXPO 2000”, 
która Litwę będzie kosztować 
około 8 min Lt.

Jak poinformował dyrektor 
“Litexpo” Aloyzas Tarvydas, jest 
to pierwsza wystawa na taką 
skalę, przygotowywana przez 
“Litexpo”, a także pierwsza eks

pozycja we własnym pawilonie 
Litwy. Zajmie ona powierzchnię 
850 m kw., a pawilon jednocze
śnie zmieści około 150 zwiedza- 
jących.

Jak twierdzi kierownik “Li- 
texpo”, ekspozycja będzie taka, 
jakiej zażyczyli organizatorzy 
wystawy - atrakcja dla zwiedza
jących oraz interesująca i nie na
trętna informacja o kraju.(ELTA)
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LRT

16.00- Program dnia. 16.05 
- Wiadomości (ros.). 16.15 - Wi
leński zeszyt 16.30 - S. “Najsłyn
niejsze historie miłosne XX w.”. 
17.00 - Wybory. Litewska Partia 
Sprawiedliwości. Litewska Partia 
Ludowa. Narodowo-Demokratycz- 
na Partia Litwy. Związek Ojczyzny 
(konserwatyści litewscy). 17.55-Te
lekatalog. 18.00 - Wiadomości. 
18.15 - Aktualności. 18.25 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Odczucia. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Klub prasowy.21.45 - S. 
“Margarita Volan”. 22.30 - Wybo
ry. Litewski Związek Centrum. 
23.00 - Dziennik wieczorny. 23.15 
- W świecie filmu.

KfM

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źle”. 8.30 - Notatki gospodyni. 
8.40 - S. “W imię miłości”. 10.15 - 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - To ci rodzinka. 12.45 - Niwy. 
13.10 - Notatki gospodyni. 13.20 - 
S. “Czarodziejka”. 13.45 - S. “Let
nie historie”. 14.40 - Złota parka. 
15.25 - Co ludzie powiedzą. 15.50 - 
S. “Trzy kobiety”. 16.40 - Prosto i 
jasno. 16.45-S.“Bezdomujestźle”. 
17.10 - Notatki gospodyni. 17.20 - 
S. “W imię miłości”. 19.00 - Wia
domości. 19.25 - Przebacz. 20.20 - 
Nos. 20.50 - Film lab. “Przyjacie
le”. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - S. 
“Odwieczny rycerz”. 22.45 - S. 
“Murphy Brown”. 23.10 - S. “De
tektyw Delaventura”.

^^BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10 -

Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 7.50 
- S. “Milady”. 8.40 - S. “Cyganka”. 
9.30 - S. “Dziki anioł”. 10.15 - S. 
“Komisarz Rex”. 11.05 - Rowero
we show. 11.15- Krwawa lala 11.30 
- S. “Szczuty wodne”. 12.20 - S. 
“Świat dziwaków”. 13.10 - Film 
krym. “Król z Sankt Pauli”. 15.00 - 
Koncert. 15.55 - S. “Milady”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05 -S. “Cyganka”. 17.55 - 
S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10 - Krwawa fala. 19.25 - S. 
“13 posterunek”. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - 
Tuzin. 20.40 - S. “...a trzeci żółty”. 
21.35 - Mistrzostwa UEFA. “Man
chester United FC’ (Anglia) - “AC 
Fiorentina” (Włochy). 23.30 - S. 
“13 posterunek”. 0.05 - Mistrzo
stwa UEFA. 0.40 - Na jednym koń
cu haczyk. 1.10 - 6.55 - DW.

6.10 - S. “Doktor Quinn”. 6.55 
- S. “Powrót do przyszłości”. 7.15 
- S. “Dzięciolek Woody”. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo- 
gaczka”. 8.45 - S. “Perła”. 9.30 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
leshop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - Program A. Żu- 
kauskiene. 11.40-Sektor X. 12.05 
- Przegląd NBA. 12.30 - Zawody 
NBA. “Lakers” (Los Angeles) - 
“Trail Blazers” (Portland). 13.15 
- S. “Doktor Quinn”. 14.00 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
14.50 - S. “Dzięciolek Woody”. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Per
ła”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
18.55 - Telegra. 19.00 - Wiado
mości. 19.20 - Sport. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - S. “Słoneczny pa
trol”. 21.00 - S. “Absolutne bez
pieczeństwo". 21.50 - Wiadomo
ści. 22.00 - S. “Strefa zagrożenia”. 
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
23.25 - S. “Fanatycy adrenaliny”. 
0.10- S. “Sprawa”.

•H

14.00 - Z Moskwy. 14.15 - 
Towary i usługi. 14.30 - S. “Kto, jeśli 
nie ty”. 15.20-Znak jakości. 15.30 
- Dziękuję za zakup. 15.50 - Kanał 
muz. 16.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 16.50-S. “Grace w opa
łach”. 17.20-Patrol drogowy. 17.30 
- Nasze ukochane zwierzęta. 18.05 - 
Podoba się - oglądaj. 18.15 - Filmy 
anim. 18.30 - Z Wilna. 18.50 - To
wary i usługi. 19.00 - Wybory 2000. 
Socjaldemokratyczna Partia Litwy, 
Litewska Partia Chłopska, LDPP, 
Partia Chrześcijańsko-Demokra- 
tyczna i Związek Narodowców. 
19.45 - Koncert. 20.45 - Wybory. 
Alians Obywateli Litwy. 21.05 - U 
Barbary. 21.35 - Encyklopedia win. 
21.45 - Patrol drogowy. 22.00 - Z 
Wilna. 22.20 - “Ja sama”. 23.20 - S. 
“Kto, jeśli nie ty”. 0.10 - Kanał muz.

W
9.15 - Poglądy. Socjaldemokra

cja 2000. 9.30 - S. “Gospodyni”. 
10.30 - Paralele. 10.45 - Poglądy. 
Konserwatyści litewscy. 11.00 - 
Bądźmy zdrowi. 11.30 - Film lab. 
“Złota żyła”. 16.05 - S. “Przygody 
Bolka i Lolka”. 16.20 - Prognoza 
astrolog. 16.25 - Film fab. “Teatf’. 
17.45 - Przerwa muzyczna. 17.50 - 
Telekatalog. 18.00 - Puls Wilna. 
18.10 - Poglądy. LDDP. 18.20 - 
Wiadomości (poL). 18.30 - S. “Go
spodyni”. 19.30 - Film dok. 20.00 - 
Ms Wilna. 20.15 - Program publ. 
20.45 - Poglądy. LDDP. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.15 - Wy
bory. Litewscy konserwatyści. 22.10 
- Recepty. 22.30 - Prognoza 
log. 22.35 - Film łab.

astro-

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 17,00,
22.50 - Wiadomości. 8.15, 16.00 -

S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - Pa
norama śmiechu. 9.45 - Szukam cie
bie. 10.20-Smaczne historie. 10.30 
- S. “Nowe przygody Sindbada”. 
13.30 - Razem. 14.20 - S. “Polowa
nie na duchy”. 14.45 - Wspaniała 
kompania. 15.00 - Zew dżungli. 
15.25 - Do lat 16 i więcej. 17.25 - 
Wybory. 17.30-Show masek. 18.00 
- Człowiek i prawo. 18.45 - S. “Nisz
cząca siła”. 19.45 - Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 21.00 - S. “Kon- 
fiontacja”. 22.05 - S. “10 lat, któ
re...”. 23.05 - Cywilizacja.

7.00,8.00,16.00, 19.00,23.00 ci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport.
- Wiadomości. 7.25,0.15 - Oddział 
dyżurny. 7.40 - Nowości rodzinne. 
8.20 - Medycyna kwantowa. 8.30 - 
Atena - sport 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 9.15 - S. “Cygatrka”. 10.05- 

, S. “Santa Barbara”. 16.20 - Wieża 
17.10 - Film krym. “Złota mina”. 
18.25 - Okrągły stół. 19.45 - S. “Po
dwójne oszustwo”. 20.50 - Film fab. 
“Sługa-11”. 23.20 - Moda + TV.

TKPOLONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 - 

Dziennik krajowy. 9.10 - Sport-tele
gram. 9.15 - Krakowskie Przedmie
ście 27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - Ludzie listy 
piszą 10.05 - „Klan” - serial prod. 
poi. 10.30 - Ala i As. 10.55 - ,3ank 
nie z tej ziemi” - serial prod. poi. 
11.40 - Sentymenty. 12.05 - Aleja 
gwiazd. 12.25-Fronda 13.00-Wia- 
domości. 13.15 - Gościniec. 13.45 - 
,JGan”-serialprod.pol. 14.10-Mówi 
się... 14J0 - Krzyżówka szczęścia 
14.55 - Przegląd Prasy Polonijnej. 
15.15 - Wieści polonijne. 15.30 - 
Oto Polska. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Uczmy się polskiego. 16.40 - 
Kwadrans na kawę. 17.00 - Muzycz- 
nySerwisJedynki. 17.10-RowerBla- 
żeja 17.15 - Tclccxpress Junior. 17.20 
-Rower Błażeja 18.00-Telecxpress. 
18.15 - Ala i As. 18.45 - Magazyn 
olimpijski. 19.10 - Magazyn infor
macji turystycznej. 19.30 - Telcdy- 

ski na życzenie. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - „Klan” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka 20.30 - Wiado
mości. 20.55 - Prognoza pogody. 
20.57 - Sport 21.00 - „Polonica” - 
serial prod. włoskiej. 22.00 - Litera
tura Polska od A do Z. 22.15 - Wiel
cy, więksi i najwięksi. 22.55 - Małe 
Formy Wielkich Mistrzów. 23.20 - 
Wieści polonijne. 23.30 - Czy moż
na zrobić biznes na Papieżu? 23.50- 
Panorama 0.05 - Forum. 0.50 - Pan
teon. 1.05 - Monitor Wiadomości. 
1.30 - TV Polonia zaprasza 1.35 - 
Magazyn informacji turystycznej. 
1.55 - ,J<lan” - serial prod. polskiej. 
2.20 - ,J<recik” - serial anim. dla dzie- 

2.59 - Prognoza pogody. 3.00 -,Po
lonica” - serial prod. włoskiej. 4.00 - 
Literatura Polska od A do Z. 4.15 - 
Wielcy, więksi i najwięksi. 4.50 - 
Małe Formy Wielkich Mistrzów. 5.15 
- Wieści polonijne. 5.30 - Panora
ma 5.40 - Sport-telegram. 5.45 - Te
ledyski na życzenie. 6.00 - Forum.
6.45 - Panteon.

PC Ł

7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 8 JO - Polityczne graf
fiti. 8.35 - ,paceci w czerni” - serial 
anim. 9.00 - „Voltron” - serial anim. 
dla dzieci. 930 - ,Miasteczko Eve- 
ning Shade” - serial komed. USA. 
10.00 - ,jęa wlasrtych śmieciach” - 
ameryk. serial komed. 10.30 - ,Po- 
slaniec szczęścia” - meksyk, teleno
wela 11.30 - „Luz Maria” (Peru). 
12.30 - „Renegaf’ - ameryk. serial 
sensac. 1330 - Disco Relax. 14.30 - 
„Graczykowie” - polski serial komed. 
15.00 - Gospodarz - gra - zabawa 
15.30 - Motowiadomości. 16.00 - 
„Tom i Jerty” - serial anim. dla dzieci. 
16.30 - Informacje. 16.55 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial przy
gód. 17.45 - ,Alvaro” (Brazylia). 
18.45 - „Luz Maria” (Peru). 19.40 - 
Super Exptess TV. 19.55 - Informa- 
cje. 20.(X) - Prognoza pogody. 20.05 
- „Posłaniec szczęścia” - meksyk. 

telenowela. 21.00 - „Rodzina za- 
stgjcza” - polski serial komediowo- 
obyczajowy. 21.30 - „Wymyślona hi
storia” (USA). 21.50 - Losowanie 
Lotto i SzczęśHwegoNumeika. 23.20 
- „Przyjaciele” - serial komed. 23.50 
- Wyniki losowania Lotto. 23.55 - 
Infomiacje i biznes informacje. 0.10 
- Progiroza pogody. 0.15 - Politycz
ne graffiti. OJO - „Duża przerwa” - 
polski serial komed. 1.00 - Super 
ExpressTV. 1.20-„Wystarczybyć” . 
(USA). 3.30-Muzyka na bis. ■

rscEg^
7.00 -,Miłość i dyplomacja” - 

serial obycz. 7.25 - „Trzy razy Zo
fia” - telenowela. 7.50 - „Perlą” - 
telenowela. 8.35 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 9.20 -,/ ust do usf’ - j: 
serial dla młodzieży. 9.45 - Odjazdo
we kreskówki. 10.30-„Dziewczyna 
z komputera” - serial komed. 10.55 
- „Czy boisz się ciemności” - serial 
dla młodzieży. 11.20 - „Prawnicy” - 
serial obycz. 12.10 - „Katalina i Se
bastian” - telenowela. 12.55 - Tele- 
shopping. 13.20 - „Sunset Beach” - 
serial USA. 14.15-„Mitośćidyplo- 
macja” - serial obycz. 14.40 - ,ż ust 
do ust” - serial dla młodzieży. 15.05 
- Odjazdowe kreskówki. 16.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - serial 
komed. 16.30-„Czy boisz się ciem
ności” - serial dla młodzieży. 17.00 
- „Potwór z bagien” - serial dla mło
dzieży. 17.25 - „Sunset Beach” - se
rial USA. 18.15 - „Perła” - teleno
wela. 19.00 - „Katalina i Sebastian” 
- telenowela. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 20.30 - „Nie z tego 
świata” - serial komed. 21.00 - „Rze
ka” - film obycz. USA. 23.10 - 
„Wzywam dr Brucknera 2” - serial 
medyczny. 0.05 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 0.20 - Sezplozja. 0.35 - 
„Murder Cali” - serial krym. 1.25 - 
„Pogoda dla bogaczy” - serial obycz. 
2.15 - „Kariera maklera” - serial 
obycz. 3.00 - „Rzeka” - film obycz. 
USA. 5.00 - „Murder Cali” - serial 
krytrt 5.45 - „Pogoda dla bogaczy” 
- serial obycz. 6.30 - Teleshopping.



3^*-^;:;.’__ Środa, 15 marca 2000 r.KURIER

12 : wiuntSKi i =.:ŁvV'
W . .. M

DGŁOSZENI^ f ■■ & ’

Nadal opady
Dziś na Litwie zachmurzenie. Opa

dy deszczu. Wiatr południowo-wschod
ni, 7-12 m/sek., lokalnie porywy do 15-20 
m/sek. Temperatura w nocy i w dzień od 
0 do 5 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem
peratura w nocy od 4 stopni mrozu do 1 stopnia ciepła, w dzień 
od 1 stopnia mrozu do 4 stopni ciepła.

Od poniedziałku do piątku
w godz. 18.20 i 21.00 tylko na

r£L£VIZIJA

Wiadomości w języku polskim
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

E
Produkujemy 

drzwi filingowe.
sosnowe

Przywozimy i instalujemy.
Tel. 23-95-66, 8-287-72609.

Kupię metalowy garaż bez 
miejsca do 500 Lt.

Yilnius, tel. 42-80-65.

Sprzedam nasiona czerwo
nej koniczyny.

Tel. 50-32-16.

GABINET 
LASEROTERAPII 

lECHOSKOPII 
Dokonuje diagnostyki i 

badań ultradźwiękowych na
rządów wewnętrznych i le
czenia laserem: zwyrodnie
nia kręgosłupa, alergii, zapa
lenia zatok, zapalenia pęche
rzyka żółciowego, zapalenia 
trzustki, choroby wrzodowej, 
kurzajek u dzieci.

Yilnius, Żirmuną 136-30, 
prosić N. Kupasowa.

Tel. 69-27-34, 65-22-28.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim. 
Życzymy dobrego odbioru!

Kalendarium
* środa (15.111) jest 75

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 291 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby. 9t'

KLION 
h UW I

AUTOSERWIS

MIKROBUSÓW
CIĘŻARÓWEK I SAMOCHODÓW OSOBOWYCH___________________

Naprawa podwozi (wymiana osi) i inne prace
SILNIKI DIESLA;

- remont bieżący i kapitalny silników dieslowych 
- pomiar kompresji
- naprawa i diagnostyka aparatury paliwowej

■ ■■■■ KD
a.M>>f2.00 
1ZM-19.00

9.00-li.OO

* Imieniny: Klemensa,
Longina, Ludwiki.

* Wschód Słońca - 6.33,
zachód -18.23. Długość dnia 
- 11 godz. 50 min.

* Księżyc. Przed pełnią
- od 13 marca.

KURS WALUT
Bank Litewski 

Oficjalny kurs 
na 15 marca 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Wykwalifikowana i do
świadczona księgowa, znają
ca język angielski i posiada
jąca komputer, poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 44-08-04.

Kobieta (49 lat) poszukuje 
pracy. Intymnej nie propono
wać.

Yilnius, tel. 73-45-06.

Kobieta poszukuje pracy. 
Tel. 44-71-87.

Młoda kobieta poszukuje 
pracy tłumacza (język niemiec
ki, polski, litewski), wycho
wawcy dzieci lub nauczyciela.

Tel. 45-92-93.

Mężczyzna (25 lat) poszuku
je pracy ochroniarza. Ma pra
wo jazdy kat. B. Pracy agenta 
handlowego nie proponować.

Tel. 73-45-06.

STALE SPRZEDAJĘ:
- saletrę amonową (N 

34.4%)
- siarczan amonowy (N 

20%)

Kobieta poszukuje pracy 
jako opiekunka dzieci. Ma do
świadczenie w tej dziedzinie.

Tel. 75-53-36.

Księgowa (29 lat) poszuku- 
je^racy.

Tel. 25-46-18, 8-287-80351.

azofoskę (NPK
16:16:16)

- sól potasową
- granulowany superfos- 

fat (PjOj-20%)
- karbamid (N 46%)
- chlorek potasowy 

(K20-60%)
- środki ochrony roślin 

przeciw chwastom i pasoży
tom (herbicydy, fungicydy). 
Udzielam konsultacji w za
kresie ich stosowania i do
starczam na miejsce.

Tel. 590-254.

Kobieta (45 lat) poszukuje 
pracy.

Tel. 56-09-41.

Odzież dla pełnych 
kobiet

yilnius. Sodą 14, Hotel “Gintaras” 
tel. 33 56 96

w godz. 10 -19, w sobotę 10-15

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na wieczorowe i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

. Jest klasa komputerowa.
''TJ centrum; Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach; Rygos 10 
tel. 76 27 32

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupy
wanej przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w po
wiecie wileńskim.

Tet. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 
42-04-92 (wieczorem), 8-290-39818.

UAB “KLION”, Birbynią4, Vilnius, tel. 62 75 85

1

DROBNE
ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

przy/mują
UAB “Kurier Wileński”, Samorząd
yHniuś, Laisves pr 60.
Tek 42-69-63:
Pn-Pt: 8.00- 17.00

Reyonul/Wfeńs/aągo, 
Vilnius, Rinktines 50, 
! piętro.
Pn-Pt:8.00 15.00

£ z
w 

■NU -
><O
8i<■ ■ ■■

ŁMB‘XL/CMV"
Vilnius, Birbynin 4. 
Tek 62-85-21.
Pn -Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00- 17.00

Księgarnia 
SŁ Korczyńskiego,

Księgarnia “Sephas”, 
Vilnius, Okandą 3.
Tek 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00 - 18.00, 
Sb - Ndz: 10.00 - 16.00

UAB“Demonta”
Vllnius, Auśros Vartn 9-7. Vilnius (Nowa WHejka),
Tel. 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00- 19.00,
Sb: 10.00-16.00, 
Ndz: 10.00- 14.00

Pramones 97.
Tei. 67-25-03.
Pn - Pt: 9.00- 18.00,
Sb: 9.00 - 15.00

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wileński' 
Drukuje SA .Spauda"

Redaktor naczelny

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73), zastępcy redaktora: Krysty- 

i" na Adamowicz, Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 42-72- 
78), sekretarz redakcji Andrzej Malkia-

Zygmunt ŻDANOWICZ
Marian Sipowicz, (42-79-49).

Adres: Lalsvćs pr. 60

sekretarza

DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak, (tel.
2056 Vilnius, Uetuvos Respublika 42-79h54), Stanisław Tarasiewicz (42-79-04,)

Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor®
kurierbalt.net

gospodarka -Julitta Tryk (tel. 42-79-68), 
życie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (tel. 42-79-68), szkolnictwo-(tel. 
42-79-04), kultura, .,Vllnlana" - Halina

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenówjapońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys, rumuńskich lei

4,0000
3,8556
2,4696

4,2849 
0,1084 
0,5175 
6,2892 
0,2464 
3,8039
2,7375 
6,7351 
0,9726 
0,4752 
0,1403 
0,4591
2,3936 
0,6902 
0,7319

1,4977
2,0951

Ustalony kurs przeliczania 

euro i walut narodowych 

państw strefy euro

(jednostki waluty narodowej 
za l euro)

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Bezpłajmg dobieramy
"^soczewki kontaktowe.
Liczniom i studentom zniżka.

Soczewki - zniżka dó 40% 
pobier^y pkulary.^ Kontaktowe soczewki

■'znanyph finit światoi^ch i środki

■""C

ich kónserw^ji.

Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja iekarza-okulisty, 

wszechstroime badanie oka.
ZSA “Figaro", Yilnius, Antakalnio 59, gab.154,

Jotkiaiło (tel. 42-79-68). literatura I 
sztuka -TMwlda Bajor (tel. 42-79-64), pra- 
worządnotć - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64), zdrowie-Sabina Kozłowska (tel. 42- 
90-81), młodzieżowy - Agnieszka Skin- 
der (tel. 42-90-81), fotoreporter - Ma
rian Paluszkiewicz (tel. 42-78-63), komer
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
52780). rejon trocki - Danuta Raczyń
ska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Danuta DANOWSKA

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakqa nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania. 

Opinie Autorów zawarte w ich publikaqach nie zawsze sązgodne z opinią redakcji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

kurierbalt.net

